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mesPrieš 
Rusijoje 
usuotus 
tose uniformose, šiandien mes
yis tebeįsivaizduojame rusą 
apžėlusį, pančiu susijuosusį, 
ilgai plaukais, nešvarų ir nė
ra ilgų.

Bet štai, neseniai net iš -Si
biro į Maskvą atvažiavo vie
nas valdininkas išduoti savo 
viršininkui raportą apie dar
bus, išlipęs iš traukinio, kaip 
geras valdininkas, 
ėjo pas viršininką 
Bet koks buvo jo 
mas, kad atėjus į
šininkas jo nepriėmė, dėl to, 
kad buvo nenusiskutęs barz
dos. — Eik,----sako, — pir
ma nusiskusk barzdą, paskui 
kalbėsim! Skųskis ar skuskis.

tiesiog nu- 
raportuoti. 

nusistebėji- 
įstaigą vir-

, Anglų viceadmirolas G. K. 
Chetwoode nei iš šio nei iš to 
aną dieną išeitu balsu pareiš
kė, kad pasaulyje nėra karei
vio lygaus anglų kareiviui, 
kad anglų kareivis geriausiai 
moka kariauti.

Mes visi žinom, kad vokie
čiai geri kareiviai, o jie patys 
mano, kad jie dar geresni, ne
gu iš tikrųjų yra, tas pats sū 
japonais ir amerikonais; lenkai 
sako jų kareiviai atkakliausi, 
o mes sakom, kad lietuviai 
drąsiausi. Atsimenu kai Ang
lijoje lietuviai vadindavo angj 
lų kareivius “džimukais,’ o 
anglai rusus vadindavo “meš
komis.” Jie nebūtų kareiviai, 
jei' nemanytų esą geresni už 
kitus;. Bet kulka gerumo ne
žiūriajai visi lygus.

Td gaii but anglas, ameriko
nas, vokietis ar lietuvis karei
vis, bet visi tik 
kraujas.”
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JAPONAI NENUSILE1SIĄ 
AMERIKAI IR ANGLIJAI

KAUNAS (Tsb.).
Amerikos grįžę šią vasarą 
lankę lietuvių kolonijas Vil
niui Vaduoti Sąjungos ir Vil
niaus Geležinio Fondo atsto
vai, dabar Lietuvos spaudoje 
plačiai aprašinėja savo kelio
nės įspūdžius ir Amerikos lie
tuvių gyvenimą, kiek jiems per 
3 mėnesius jį teko pažinti. 
Lietuvos visuomenė šiais jų 
raštais labai domisi. Pažymė
tina, kad* visi 3 atstovai labai 
palankiai atsiliepia apie Ame
rikos lietuvius ir ragina Lietu
vos visuomenę daugiau susido
mėti savo brolių išeivių gyve
nimu. Jie randa, kad šiandien 
Lietuva greta savo didžiųjų 
Vilniaus ir Klaipėdos uždavi
nių turi dar ir trečią nemažes
nės svarbos uždavinį, — bū
tent, išlaikyti musų išeivijos 
lietuvybę.

JONUI KRIAČIUNUI
METŲ AMŽIAUS

70

KAUNAS (Tsb.). — Šiemet 
suėjo 70 metų žinomam prieš
kariniam lietuvių veikėjui Jo
nui Kriaučiunui. Jubiliatas yra 
suvalkietis, gimęs Šakių ap
skrityje. Visą savo gyvenimą 
yra pašventęs Lietuvai ir lietu
vių tautai iš tautinio miego 
prikelti. Jis draugavo ir dirbo 
su dr. Vincu Kudirka, dr. Jo
nu Basanavičium, Saliamonu

su
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TOKIO. — Japonijos užsie
nių reikalų ministeris Koki" VARŠUVA.' — Lenkų mo- 
Hirota rengia įteikti Amerikos 
ir Anglijos valdžioms formalų 
pareiškimą, kad Japonija ne- 
apsiima garantuoti tųdviejų 
valstybių koncesijas aliejaus 
industrijai Mančukuo (Man- 
džurijoje). Už tas koncesijas 
ginčai tęsiasi jau gana seniai. 
Amerika su Anglija reikalau
ja, kad Japonija, būdama tik
roji Mandžurijos šeimininkė, 
garantuotų aliejaus gamybą 
anglų ir amerikiečių samdo
muose aliejaus laukuose. Ja
ponija aiškinasi, kad čia ne jos 
reikalas ir kad svetimšaliai 
negali tikėtis tokio saugumo į 
Mandžurijojc, kokį turi Chini- ■
J°je. ;kių

-------------------- ■ kurie nesen
PASISKELBS DAR VIENAS* tojų už Klaipėdos atvadavimą 

kapą ir jų ^minklą, byla jau 
senokai yra .apeliaciniuose ru-

RYGA. — Lietuvos operos 
dainininkas J. Butėnas spalių į 
20 d. dainavo latvių spaudos LIGA KURI KEIČIA ŽMO- RENKAMI 33 VALSTYBIŲ 
vakare. Spalių 21 d. kaitų su - ------ —----- - ----- . .
smuikininku Sprogiu J. Butė-

kyklų fondas lenkiškomis mo
kykloms u
selbė savaiMnę rinkliavą, per
kurią lenkui mokykloms užsie- nas koncertavo Mintaujoje, šį 
niuose buvo surinkta 320,000 koncertą rengė latvių lietuvių 
zlotų. Gausios Lenkijos gyven-Į Vienybės draugija. Spalių 22 
tojų aukos |>aa^kinamos pas- d. J. Butėnas turėjo trečią 
kutiniu ląik<smarkiai sustiprė- koncertą ’ ] 
šią lenltų propaganda, kurios 
tikslas keltį susidomėjimą ir
šelpti lenkimas mokyklas už- RUOŠIASI NAUJAM SMUR- 
sieniuose

eniuose remti pa- GAUS SPALVĄ GUBERNATORIAI

Latvijoje — latvių I 
valstybės radiofone.

GREIT PASKIRIAMA KLAI
PĖDOS KAPINIŲ IŠNIEKIN- 

TOJŲ BYLA
- Tu■*» - ■

TUI PRIEŠ TILŽĖS 
LIETUVIUS

TILŽĖ. — Paskutiniu laiku 
vietos policija pradėjo 'smar
kiai persekioti lietuvius. Daž-

CAPETOWN, Pietų Afrika. 33 senatoriai ir 432 atsto-
— Kažin koks Harold Crosby 
vieną ritą atsikėlęs pastebėjo, 
kad jo kaklas pasidarė ryškiai i 
rausvos spalvos. Užsidėjęs apy
kaklę ir tas tuojau ' pasidarė 
tokio pat spalvos^ Vėliau Cros
by pamatė, kad jo prakaitas 
keičiasi įvairiomis, spalvomis: 
geltonas, žalias, raudonas, 
violetinis ir net juodas. Atėjęs 

i r ' 1

gydytojas rado, kad liga ne 
pavojinga, bet jam. nebuvo 
prantama.

vai; numatomas demokratę 
laimėjimas

Lapkri-

DIKTATORIUS

PARIS. — Prancūzijos Vy- muose. PriešTporą dienų baig- 
riausias komisijonierius palei- ’ ta įteikti kaltinamieji aktai, 
do Sirijos parlamentą ir paėmė i Viso traukta’’ atsakomybėn 5 
visą valdžią į savo rankas, asmenys. Netrukus ši byla bus 
Tuomi pasitikrino žinios, kad paskirta apeliaciniuose rumuo- 
Prancūzija paskutiniais laikais se nagrinėti.
turinti didelių nesusipratimų ———------------
su jos protektorate esančiomis BIRŽELIO . 30 D. VOKIETI

JOJE W^UTA 1184
ŽMONĖS J

teritorijomis: Sirija, Tunis ir 
Algerija (Alžyras). Nors, 
kaip aiškinama, Sirijos gyven
tojų nepasitenkiriimąs ’ kilęs 
tik iš tautinio nepasitenkinimo, 
bet tikroji priežastis esanti 
ekonominės būklės pablpgėji-

.KLAIPĖDĄ. — Klaipėdiš- nai patikrinama Tilžėje esanti j 
priešvalstybinių gaivalų, lietuvių skaitykla ir dažnai čia į 

išniekino kovo-’rasti laikraščiai, kaip Jaunoji 
•Karta ir kiti policijos konfis-l 
kuojami. Taip pat daromos 
kratos pas Naujo Tilžės Ke
leivio redaktore p. Vilmantie- 
nę. Iš viso matyti, kad Tilžės 
policija 
pradėjo 
venimu. 
voti vėl 
Girdėjome jau spaudoje, kad 
ten lietuviai dėl kalbos taip 
pat paskutiniu laiku bjauriai 
koliojami ir šmeižiami. Labai 
skaudu darosi, kada ten mu-į 
sų broliams tenka visokių ne
teisybių pergyventi.

<1 -«-

paskutiniu laiku labai 
įdomauti lietuvių gy- 
Matyti rengiasi išgal- 
kokių nors represiją.

ge su dr. Basanavičium jis ,• 
kūnas ir 1905 metais sušaukė didįjį į

Drąsa ir gabumai Vilniaus seimą. 1917 metais; 
kurti — verti pasididžiavimo, drauge su prelatu Adomu 
o naikinti — bile kas gali. ■ Jakštu ir kitais kauniečiais 

--------- veikėjais jis išleido atsišauki- 
Sako, Europoje vyrai “mo- mą, kuriame jau tada skelbė 

teriškėja”: Londone vyrų dra- į Lietuvos * nepriklausomybę.
Šiandien Jonas Kriaučiūnas 
gyvena Kaune ir džiaugiasi 
sulaukta Lietuvos laisve, dėl 
kurios jis visą savo gyvenimą 
dirbo. ‘ Tsb,

jokios išeities.

“BADUOLIŲ ARMIJOS” 
MARŠAVO I ALBANY -

BERLIN. Vienas vokiečių 
propagandos ministerijos 'vai- 
dininkas nea&argiai išsiplepė
jo ir tokiu lįįadu buvo sužino- 
ta, Kiek -g ttKTųaų žuvo žmo
nių per birželio 30* d. skerdy
nes Vokietijoj. Hitleris reichs
tage pranešė, kad-iš viso su-

WASHINGTON.
čio 3 d. pasibaigė Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse rinkimų 
kampanija. Gautomis iš įvai
rių apygardų, rinkimų komite
tų žiniomis, ątrodo, kad lap
kričio 6 d. dauguma Amerikos 
piliečių balsų bus padubta

iRoosevelto ir jo New Deal su- . naudai. ... >
1 -v- 4 ’ *

i Tikimasi, kad šiuose rinki- 
įmuose balsuos apie 30—-3l5 

NEPAPRASTA ATMINTIS milijonai žmonių, balsuoti
i registravo apie 49 milijonai*
I Lapkričio 6 d. bus renkami 
33 valstybių gubernatoriai, 34 
senatoriai ir 432 atstovai j ’ • 
kongreso atstovų tumus. J kon- | 
greso atstovų rupius bendrai 

; kandidatuoja 1,287 nominuoti 
Į kandidatai: 425 demokratai, 
1356 republikonai, 171 socialis
tas, 67 komunistai, 18 ūkinin
kų darbiėčių ir 31 pri>biliicib- 
nieriai. ; f

P Į senatą kandidatuoją t 35 ' J 
----- — —— * demokratai, 31 lėpųblikojiaa, 

KUNIGAS — MIESTO 22 socialistai, 19 komnpistų, 6 
• litvnDic ''sočiaHstai darbieciai> o prohi-MAYORAS W

MONTREAL, Kanada. —• 
Montreal miesto policijoje yra 
vienas policininkų kapitonas 
Edmond Lebeau, kuris, kaip 
Montreal laikraščiai tvirtina, 
atsimena 30 tūkstančių kaliniij 
ir gali pamatęs bet kurį jų tuo-? 
jau pasakyti, už ką jis buvo į 
kalėjime, kiek laiko ir kada pa- 
leistas. Esą, jam užtenka kali- 

4 j -v ’in į pamatyti tik vieną Karią ir 
. jau jis jį visuomet atsimena../

FEDERALINIAI TARNAU- 
TOjAF GAUS AU

GIAU ALGOS j Lembert šiėm.is dienomis Oran 
miesto mayoro rinkimuose Lu- 

Pneš vb išrinktas to miesto may oru. 
atėmė jam 

tojai ir valdininkai padavė teises eiti tiesiogines kunigo 
prašymą prezidentui, kad pareigas. Kun. Lembert žino-

WASHINGTON.

PARIS.

šaudyta 77 žmonės. O iš tikrų-'kurį laiką federaliniai tarnau- f0 vyskupas

bužiai darosi vis daugiau pa
našesni į moterų drabužius,, o 
jau Paryžiuje vyrai net pra
dėjo nešioti rankinukus arba, 
kaip mes Amerikoje juos va
dinam “hand bags.” Tuose 
rankinukuose moteris laiko sa
vo kosmetiką^veidrodėiį, pi
nigus ir kitokius daiktelius, o 
vyrai savo rankinukuose, kurie 
pasiūti iš storos kiaulės odos, 
laikys irgi veidrodėlį, tabaką, 
pypkę, peilį, šukas, nosinę ir 
pinigus.

Nesistebėkite, jeigu, už de- 
- šimts metų jūsų sūnūs atsisto

jęs gatvėje išsitrauks iš “bė
gės” pudros ir dažalų lupoms 
ir pradės pudruotis. Tada tik
rai moterys pasaulį valdys.

Klaipėdoje leidžiamas Lie
tuvos Keleivis talpina žinią 
tokia antrašte: “Beprotis ir 
nesubrendęs vaikėzas paskir
tas Ijeimatvereinų vadu.” O 

_ Greensboro (Ga.) Herald- 
Journal sako: “Jei Vokietija 
sunaikins visus silpnapročius, 
tai kasgi Hitleriui prisieks išti
kimybę?” Norfolk Virginian- 
Pilot sako: “Hitleris užsimojo 

• Vokietiją valdyti iki gyvos 
galvos. Tą patį užsimojimą bu
vo padaręs Jugoslavijos kara
lius Aleksandras.” .

Nesistebėkite, jei kuris nors 
mokslininkas pareikš, kad šo
kiams orkestras gali groti be

ALBANY, N. Y. — Dvi 
“baduolių armijos,” viena iš 

iNetV Yorko, o kita iš Buffalo 
šią savaitę maršavo į Albany 
reikalauti darbo ir pašalpos. 
“Armija” iš New Yorko, kurią’Goebels atleisias i I *•

jų naktį į liepos 1 d. sušaudy
ta 1,184 žmonės^ Ši žinia at
spausta Austrijos valdžios ofi- jiems butų grąžinta 10 G ai- mas Prancūzijoje, kaip dramų 
cijoze Reichspost: Goebels dėl.gos, kurią šių metų pavasarį: rašytojas ir labai geras orato- 
to esąs labai sujaudintas, ieš
kąs valdininko plepio, bet ne
galįs surasti. Kalbama, kad

., . . visus aukš- išvados,
sudarė apie 200 žmonių, buvo tuosius ministerijos 
sulaikyta Hudsone ties tiltu.!

Austrijos Importo instituto Sulaikyti “baduoliai” pradėjo 
kelti triukšmą ir išdavoje įvy
ko riaušės su policija. Bet po-

biuras Lietuvoje
KAUNAS. — Austrijos vai-

stybinio importo instituto sky-|licija 1&imėjo’ Kita grup® bu' 
rius Lietuvai jau veikia. Insti-jvo sulaikyta Denver. Ten irgi 
toto vedėjas Otto Brull savo r’aua®s" 
kontorą atidarė Kaune.

kus, o kai kuriuos patalpinsiąs 'k ■■ ' . ' ’koncentracios > stovyklose.

jiems atėmė
tuose Rūmuose buvo ilgai 
svarstomas, bet d&bar prieita 

kad tarnautojams 
valdinin-j reikią algas padidinti 5%. Va- 

i dinas, tarnautojams pasisekė 
iškovot bent pusę reikalauja
mų 10%.

LIETUVA MINĖJO BAR
THOU IR POINCARE

. Klausimas Bal-! rius.

NUDISTAI TRUMPINA SAU 
GYVENIMĄ

muzikaųtų, be radio ar pate
fono pagelbos. Mokslininkai 
neseniai tam tikrais instrumen
tais “sugavo” mėnulio ir Vega 
žvaigždės spindulius, kuriuos 
pavertė • garsais. Sako, kad 
Vega žvaigždės spindulių gar
sas labai panašus muzikališkai 
gaidai “A.”

Galbūt netolimoj ateity tik 
paspausime “knopkę” ir išgir
sime kokią tik norėsime muzi
ką su lempos pagelba.

Ne tik amerikonai pasižymi 
originališkais ir keistais išradi
mais, jais nemažiau pasižymi 
ir anglai. Neseniai išradėjų 
parodoje Londone buvo išsta
tyta keista guminė marškinių 
sagutė, dvipusiškas kaklaraiš
tis, mediniai rėmai ant ratukų 
mokyti vaikus vaikščioti ir in
strumentas virtus kiaušinius 
lukštenti. Žmogus niekados 
nenurimsta.

LIETUVOS LATVIJOS PRE
KYBOS DERYBOS

RYGA (Tsb.). — Jau buvo 
pranešta, kad Latvija atšaukė 
prekybąs sutartį su Lietuva. 
Matr latviams atrodė, kad ji 
buvusi tik Lietuvai naudinga. 
Dabar Lietuvos finansų ir už
sienių reikalų ministerijos ruo
šia medžiagą deryboms su lat
viais prekybos sutarčiai pratęs
ti arba naujai sudaryti. Mano
ma, kad Lietuvos Latvijos pre
kybos derybos prasidės šiais 
metais gruodžio mėnesį Kaune.

fa-

Studentai nenori klausyti ru
siškų paskaitų

KAUNAS. — Medicinos 
kulteto pakviesta prof. Vera
Dančakova skaitė savo įžangi
nę paskaitą. Paskaitos pra
džioj studentai pakėlė tokį 
triukšmą, kad dekanas negalė
jo nuraminti ir paskaita buvo 
nutraukta. -

KAUNAS (Tsb.). — Spaliui 
18 dieną Kaune buvo sureng
ta žuvusio Prancūzijos užsie-i 
nio reikalų ministerio Barthou; 
ir buvusio Prancūzijos prezi
dento Poincare minėjimas. Iš 
ryto Kauno Bazilikoje buvo 
iškilmingos pamaldos, kuriose 
dalyvavo Lietuvos valdžios at
stovai ir Prancūzijos draugai. 
Vakare buvo iškilmingas posė
dis. Jame pasakyta visa eilė 

kuriose nušviesta šių 
Prancūzijos vyrų gyve- 
ir darbai.

dviejų 
nimas

Lietuva eksportuoja daug 
arklių

metais

ST. LOUIS, Mo. — Dr. Carl 
Loeb sako, kad žmonės, kurie 

I perdaug dažnai buna saulėje I . . . iir dar visai nuogi, trumpina' 
sau gyvenimą, nes saulės spin
duliai pagreitina žmogaus kū
ne metabolizmą ir tokiu budu 
kūnas 
brėžė, 
greito

’ K AUNAS. — šiais
per pirmus 9 mėnesius iš Lie
tuvos buvo išvežti 15,387 ark
liai už 4 milijonus litų. Pernai 
per tą patį laiką buvo išvežta 
14,245 arkliai už 3,587,800 li
tų ir užpernai — 6,193 arkliai 
už 1 milijoną litų. Taigi mato
me, kad arklių eksportas iš 
Lietuvos kasmet auga.

greičiau sensta. Jis pa- 
kad nudistams gresia 

senėjimo pavojus.

KATALIKU KOVOS 
MEKSIKOJE

73-čiam senate buvo 60- de
mokratų, 35 repubHkonaį;! 

•ūkininkas darinėtis; atstotų 
rūmuose----309- demokratai, /
114 republikonų, *5 ūkininkai 
dąrbiečiai ir 7 laisvos vietos. *. y 

Iš bendros rinkimui.nuotaL
‘ kos matyti, kad šiais rinkimais _ f 
.demokratai pasitiki savimi Ir 
neabejoja, kad lengvai. laimė-

SUGAVO VEŽAMU ŽMO- dausumi» vietl<
Kili YANTR ARANn A ypaČ Senate' Tu0 tar»U rppUb- ' / 

K.UW1 KABANDĄ ijkonai tikisi, kad lengvai lai-
mėsią daugunąą vietų atstovų 

.rūmuose. t . • /T. ... .
Jei tikėti pranašavimams ir 

ekspertų pareiškimams, tai 
Upton Sinclair, kuris kandida* 
tuoja į Kalifornijos guberna
torius, pralaimėsiąs maždaug 
375,000 balsų mažuma. . ' 7 B

? SO. KEANSBURG, N. J. — 
Federaliniai inspektoriai, ieš
kodami opiumo kontrabandos, 
rado užmiestyje tuščios vilos 
urve uždarytus aštuoniolika 
chiniečių, kuriuos saugojo di
delis ginkluotas negras su pen
kiais policiniais šunimis.

Tuos chiniečius atvežė iš 
(Chinijos prekiniame laive į 
■West Virginiją. Laive keturi 
chiniečiai labai susirgę, tai 
juos be jokių ceremonijų kon- 
traktoriai išmetę į juras. At- 
veštus į West Virginiją chinie
čius po vieną įkimšę į bulvi
nius maišus, sudėję į didelį 
troką, apipyl^ ant viršaus pa
laidomis bulvėmis ir atvežę į 
New Jersey, šešiolika tų slap
tų imigrantų išpirkę jų drau
gai ir giminės, užmokėdami 
vadams po tūkstantį dolerių. 
Neturinčius draugų, ar gimi
nių išperka skalbyklų savinin
kai, pas kuriuos imigrantai 
turi dirbti už 20 centų per

Vieškelis nuo Alaskos iki
Argentinos
ANGELES, Gal. ~

MEXICO CITY. — Chihua
hua valstybės gubernatorius 
Quevido įsakė toje valstybėje 
tuojau sustabdyti visokias Ro
mos katalikų apeigas ir užda
ryti bažnyčias. Katalikai, iš
girdę apie tą įstatymą tuojau
susirinko bažnyčioje ir nelei-!dieną. Iš to užmokesčio skal
do jų uždaryti. Šventoriuose' nykios savininkas pasilieka 15 
tarp maldininkų ir policijos j centų paskolos atlyginimui, o 
įvyko riaušių ir muštynių. Ke-j darbininkui moka per dieną 
lėtas žmonių sunkiai sužeista, tik. 5 centus. Tokioje verguvė-

Katalikų persekiojimams į je imigrantui tenka išbūti apie 
Meksikoje pritaria ir Meksikos 18 metų, kol atidirba už savo 
prezidentas. kelionę į Ameriką!

LOS
Speciale tarptautinė komisija 
tiesti didžiulį vieškelį iš Alas
kos Pet iki Argentinos, jau bai
gia paruošti planus. Kelias bus • 
iš viso apie 13,000 mylių ilgio 
ir eis per keletą valstybių.

Naujas Katalikų veikimo cen-
- tro pirmininkas j |

KAUNAS. — Katalikų vei
kimo centro valdyba savo pir
mininku išrinko iš Sovietų 
grįžusį vysk. Matulionį; kuris 
dabar vieši Amerikoje. Vice
pirmininkais išrinkti prof. Do
vydaitis ir kun. Mieleška.

KAUNAS. — Šiomis dieno
mis Luksemburgo kunigaikšti
joj. miestely Eš sur Alzette 
susikūrė Draugijos užsienio 
lietuviams remti skyrius. Sky
riaus kūrėjai — lietuviai dar
bininkai. ‘ x

VIENYBES K0NCERTASĄMETe«1)S‘LAPKRIČIO 25 DffiNĄJARCADIA HAUL, BROOKLYN^. Y. ■ WYMEK1TE KALENDORIUJE!
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Sutiktuviu bankietas

RANKA RANKĄ PRAUSIA

LIETUVA JAPONIJOJ

JUOZAS KAVALIAUSKASšiomis

Laisniuotas Graborius

Kaunas

—

Lygiai prieš šimtą metų Eu
ropoje pasirodė pirmieji kalio-

gerą lai k 
ne tik vė

Badavusiems vilniečiams au
kų likučiai paskirti Lietuvos

kais. Taip įprato, kad ir dabar 
po tris dienas tik žuvų taukais 
buna gyvas, bet kas trečią die
ną atsirandąs tikrai nemažas 
apetitas, tada tai ir pavalgo 
ligi soties.

Visi Vienybės agentai ir va- 
jininkai pasiruoškit nuo tos 
dienos pradėti rinkti naujus 
skaitytojus.

ANTRA DOVANA $35 tam 
kas prirašys daugiausiai skai 
tytojų, po antrojo, taipgi ne 
mažiau 50.

nnbkykkk, ku 
į4O^vjikj

Dabar praėjus reikalui šelp
ti pavergtuosius vilniečius, kai 
kurių komitetų kasose dar li
ko nemažas kiekią likučių, tai 
yra, tos aukos, kurios dar ne
seniai buvo duodamos. Dauge
lis tų komitetų kreipėsi į vy
riausiąjį badaujantiems šelpti 
komitetą, prašydami, kad pas
kutinis sutiktų, kad tie likučiai 
butų išdalinti vargstantiems 
Lietuvos žmonėms. Iš tiesų, sa
vivaldybės visų šelpti jau be
veik nepajėgia. Todėl į tai at
sižvelgdamas, Tyriausias komi
tetas aukų tikučius paskyrė

Vajuje gali dalyvauti visi 
Vienybės skaitytojai ir kiek
vienas Lietuvis, nepaisant, kur 
jis gyventų: Jungtinėse Vals
tybėse, Lietuvoje, Kanadoje ar 
kitame kokiame pasaulio kraš-

iŠgelbėti iš lenkų "‘mokslo

VIENYBĖS 
VAJUS

$20 vertės knygų tiems, ku
rie prirašys ne po mažiau kaip 
20 naujų metinių skaitytojų.

$15 vertės knygų tiems, ku
rie prirašys ne.po mažiau kaip 
15 naujų metinių skaitytojų.

$10 vertės knygų tiems, ku
rie prirašys ne po mažiau kaip 
10 naujų metinių skaitytojų.

$5 vertės knygų tiems, ku
rie prirašys ne po mažiau kaip 
5 naujus metinius skaitytojus.

LIETUVIS PRIIMTAS 1
ALABAMA STUDENTŲ

BENDRIJA

KAS TREČIĄ DIENĄ 
VALGO

Klaipėdos' krašte padidėjo 
gydytojų -skaičius

p-lė F. Puteikytė.
- Martynas Raila

Kada rudenį krinta medžių 
lapai, laukuose pradeda jau 
švilpti šaltas, drėgnas vėjas, 
kiekvienas galvoja apie jau
kų. šiltą kambarį 
ma...

dainų. Bet dainavo ir 
viešnia. Ji padainavo 

lietuviškas dainas. Pas- 
antrai valandai visi šo-

gini bau-
Dar kartą 

advokatą ir 
geriausioje

Gaudami šias dovanas, gaus 
dar po vieną dolerį už kiekvie
ną skaitytoją, kaip paprasto 
komiso atlyginimą.

Kitą dieną visi suėję sumanė 
vėl sutiktuvių balių tęsti ir pa
silinksminti. šį kartą surinkta 
$40 nupirkti jaunai viešniai 
dovaną. Piliponiutė sujaudinta 
žmonių sveikinimais, dovana ir 
gražiu priėmimu net apsiver
kė ir sakė, kad niekados nesi
tikėjusi tokių malonių sutiktu
vių Amerikoje.

Užtikrinu, kad mano patarna- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.

1439 SOUTH 2nd STREET 
Philadelphia, Pa.

Tas Indijos kunigaikštis tik
rai ir pats nežino, kiek verti 
visi jo turtai. Jis tik žino, kad 
metinės jo pajamos siekia po 
40 — 50 milionų šveiė. fran
kų. Ir vis dėl to — jis gyvena 
kuo kukliausiai, kaip koks 
taupus Europos valdininkėlis. 
Dėvi paprasčiausius rubus. Jo 
maistas stačiai spartaniškas.

Vienybės skiltyse ma
tysi ne tik pasaulį, bet 
Lietuva ir lietuvius.

LAPKRIČIO 1D
PRASIDĖJO

Geriausia skaityti 
rast į, kuriame ras 
liausiąs žinias, bet apysakų 
įvairenybių, straipsnių ir juo 
ku, eilių ir dainų...

Jei žmogaus odą ilgesnį lai
ką veikia radi ūmo ar rentgeno 
spinduliai, tai atsiranda degi- 
mo žymių, kurios žmogų , gali 
nuvesti iki mirties. Kaipgi 
žmonės nejaučia kosminių 
spindulių veikimo? Į tai moks
lininkai atsako, kad mes gyve
name didelės oro juros dugne 
ir ši oro uždanga apsaugoja 
mus nuo kenksmingų spindu
lių. Jei tai butų atvirkščiai, jo
kios organiškos gyvybes • buvi
mas žemoje nebūtų galimas.

Prie vajaus bus priskaityta 
tik tie skaitytojai, kuriuos va
jaus dalyviai užrašys nuo 1934 
m. lapkričio 1 d. ir nevėliau 
1935 m. sausio 31 d.

Advokatas Magilfas iš tiesų 
teismuose dažniausiai gina 
Įvairias baudžiamasiaš bylas, 
kuriose daugiausia kaltinami 
įvairaus plauko vagys.

Rugsėjo mėn. pirmomis die
nomis Varšuvoje buvo šitoks 
atsitikimas. Vienam žymiam 
advokatui Magalifui vagys pa
vogė įvairių brangių daiktų 
apie 8000 Auksinų sumai. Pra
nešus policijai, ši ėmėsi ieškoti 
pavogtų daiktų, bėt nerado. 
Praėjus porai dienų, nežino
mas asmuo atnešė advokatui 
Magalifui didelę valizą ir ją 
atidavė tarnaitei. Atidarius va
lizą, joje buvo rasti visi pa
vogtieji daiktai ir pridėtas 
laiškelis šio turinio:

“Labai atsiprašome. Nežino
jome, kad tamsta 
džiamąsias bylas, 
atsiprašome poną 
siunčiame viską 
tvarkoje.”

TREČIA DOVANA $15 tam 
kas prirašys daugiausiai me 
tinių skaitytojų, po antrojo 
taipgi nemažiau 50.

Sąryšyje su belgų moksli
ninkų Cosin ir Vanderelsto, pa- 

j kilimu stratosferon, kur būvu 
tyrinėjami kosminiai spindu
liai, mokslinė spauda šį klau
simą gyvai svarsto, šiuos.spin
dulius jau anksčiau buvo ati
dengęs Graso profesorius Hes- 
sas, kuris konstatavo jų nepa
prastą prasiveržimo pro kunus 
galią. Jie šimtą kartų stipres
ni už vadinamuosius X-spįndu- 

įlius, kuriuos išleidžia Rentge- 
įno aparatai, nes jie praeina 
net pro metro storumo švino 
plokštumą. Jų prasiveržimo 

i galia taip didelė, kad Stras- 
; burgo profesorius Regeneris 
savo tyrinėjimuose nustatė, 

t kad jie gali prasiveržti net pro 
8 metrų storio ledų uolą. .

Brockton, Mass 
dienomis Alabama universite
tas priėmė į savo studentų 
bendriją lietuvį Juozą F. Miš
kinį iš Brockton, Mass. Juozas 
dabar mokosi medicinos Ala
bama universitete, kur pasižy
mėjo mokslingumu ir sporte. 
Miškini* vienus metus mokėsi 
Bostono medicinos mokykloje. 
Jis nori pastoviai apsigyventi 
kurioje nors pktifttjt Valsty
bėje. Miškinis turi brolių, ku
rie irgi pasižymėjo moksli, o

Statistikos žiniomis Klaipė
dos krašte šių metų pradžioje 
buvo iš vįsn 56 medicinos gy
dytojai (W32 m. buvo tik 49, 
o 1931 m. — 46). Tarp jų 
Klaipėdos mieste 35, Klaipė
dos apskrity 6, Šilutės apskr. 
8 ir Pagėgių apskr. 7.

Padidėjo ir dantų gydytojų

_ Spalių 22 d. Riadą Butautą 
į "ištiko baisi nelaimė; einant

Philadelphia,. Pa. — Spalių 
8 d. p-lė Marijona Railiute ir 
S. Kinas buvo pasirengę ves
tuvėms, bet kad kaip tik tą 
dieną įvyko jos motinos šerme
nys, lai vestuvės buvo atidėk 
tos iki spalių 13 d. Tą dieną 
įvyko vestuvės, bet buvo gedu: 
linges: nebuvo jokios muzikos 
nei šokių. Susirinkę giminės ir 
draugai pavalgė, gražiai pasi
šnekučiavo, palinkėjo jaunie
siems laimingo gyvenimo ir iš
siskirstė.

Pirmoji pamergė buvo stu
dentė 
antroji 
Pabroliai 
ir Juozas Petravičius.

... Nors vestuvės buvo liūdnos,: 
bet aš linkiu jaunavedžiams 
linksmo ir laimingo gyvenimo, i

Šiais metais Vilniaus kraštą 
buvo ištikęs žiaurus /badas. 
Jautri Lietuvos visuomenė pui
kiai suprasdami nelaimės iš
tiktus pavergtus musų brolius, 
kiek išgalėdama jiems padėjo. 
Visame krašte buvo renkamos 
aukos grūdais ir pinigais. Bet, 
kaip žinome, lenkai maistą ir 
javus atsisakė priimti, sutikda
mi, kad iš nepriklausomosios 
Lietuvos į Vilniaus kraštą bu-

Spalių 19 d. iš nakties plė
šikai įsilaužė į Jurgio Dumei- 
kos krautuvę ir išnešė prekių 
daugiau kai už $500 vertės. 
Dabar Dumeika labai nusimi-

Turtingiausias pasaitlyję 
žmogus, be abejoj bus Hyde- 
rabado N i žarnas (kunigaikš
tis) Indijoje. Kilnojamasis jc 
turtas įvertinamas daną dau
giau kaip 5 miliardua šveicarų 

-i ■ . -7 <
frankų. Jo rūmuose - sukrauti 
stačiai neįvertinami gryno auk 
$o ir sidabro turtai. Jis turi be
gales tokių didelių ir tokių 
vertingų brangiųjų akmenų ir 
šiaip brangenybių, kokių toli 
gražu neturi nė vienas kitas 
Indijos kunigaikštis. Kai nese
niai jam pavogė vieną safirą, 
kuris laikomas didžiausiu ir 
gražiausiu pasaulyje, jis ir 
skųstis dėl to nesiskundžia. 
Jam, tartum, visai vis tiek* 
daugiau ar mažiau vienas toks 
akmuo...

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA

iki 21.
Vaistininkų (aptiekorių) bu

vo 27, akušeriij 55, gailestin
gų seserų 59 (1932 m. tik 47), 
kito gydymo ir globojimo per
sonalo 45, ta‘lp^ųv2 felčeriai.

Vaistinių (aįftiekų) krašte 
buvo 18, be to, keli vaistų san
dėliai, 2 chemiškos farm, la
boratorijos ir 45 drogerijos.

Žiemių .Prancųzij, pramones 
rajone, Villėrupt ir kituose ap
linkiniuose miesteliuose gyvena 
gana didelis lietuvių šeimų 
skaičius. Jų tarpe nemaža ir ki
lusių iš okupuoto Vilniaus 
krašto. Čia pat gyvena nemaža 
ir lenkų, kurie laiko savo pa
reiga Vilniaus krašto lietuvius, 
kaip “savuosius”, "sviesti” ir 
jais savotiškai “rūpintis”, ži
nomas daiktas, juos, o ypač jų 
vaikučius lenkinti. Draugija 
Užsienio Lietuviams Remti (D 
VLR) šiems lietuviams pasiun
tė elementorių ir šiaip vaikams 
ir jaunimui knygų. Dabar DU 
LR C. Valdyba gavo iš Vil
lerupt laišką, kuriame lietuviai 
širdingai dėkoja lietuvių visuo
menei ir DULR C. Valdybai 
UŽ atsiųstas lietuviams .knygas.

10c. gausi “Rimbą

“RIMBAS”
GRAND STREET 
Brooklyn, N; Y.

• - - - i, p,
• Anglijos vadinamus grožio 
salonus ligi šiol daugiausia 
Lankydavo moterys. Joms čia, 
kaip ir visur tokiose įstaigose, 
daro veido masažus, išlyginą 
raukšles, paemaliuoja odą, v 
kai kurioms net rimtų operaci
jų padaro. Paskutiniu laiku 
ėmė vyrai gausiau lankyti to
kius. saloąus. Pagaliau vyrų 
lankosi daugiau kaip: mote
rų. Dauguma tąį dainininkai, 
artistai: ir šokėjai. Gausiai 
lankosi ir kitų . verslų vyrai, 
net toki, kurių niekas nesiti
kėtų čia sutikti, žodžiu, ang7 
lai stačiai susirgo grožinimosi 
mada. >

Grožio salonams su vyrais 
daugiau vargo kaip su mote
rimis. Vyrai, • mat, nesaugoja 
savo pagrožintos odos, nema
sažuoja “ištaisytų” veidų, 
vartoja tam tikrų kremų 
tam tikro vandens. Užtat 
taisyta” vyrų oda greit 
šiurpsta, sugenda. Tada tenka 
net chirurginių. priemonių im-

bet kurių ištaigų ir pramogų. 
Tiesa, jo garažuose stovi 50 
liuksusinių limuzinų, bet jis 
pats naudojasi senu, 1927 m. 
pirktu, paprastu automobiliu. 
Jis turi šešis didžiulius ramus, »
bet gyvena mažiausiuose ir 
paprasčiausiuose iš jų. Eina 
juose valdovo pareigas, tar
tum, paprasčiausias valdinin
kėlis dirbtų savo darbą — be 
jokių ypatingų apeigų, be pa
lydovų, be patarnautojų, 
pereitos vasaros karščius 
atostogų niekur neišvyko, 
ir jo ministeriams, kurie 
tais metais per karščius" pa
prastai išvažiuodavo kuriam 
laikui į kalnus, šią vasarą te
ko pasekti savo valdovo pa
vyzdžiu ir karščių inetu kepti 
visai be atostogų sostinėje.

Gaudami šias dovanas, gaus 
dar ir po vieną dolerį už kiek
vieną skaitytoją, kaip papras
to komiso atlyginimą.

Knygomis dovanos bus duo
dama šitokia tvarka:

$40 vertės knygų tiems, ku
rie prirašys ne po mažiau 
kaip 40 naujų metinių skaity-

taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, 'keksai ir įvairiausios 
rūšies gardumynai gaminami, parduodami musų pačių 

krautuvėje ir pristatomi į namus visose vietose

Puikiai įrengta mechaniška kepykla

Prasidėjo lapkričio 1 d. 
baigsis 1935 m. sausio 31d

$35 vertės knygų tiems, ku
rie prirašys ne po mažiau 
kaip 35 naujus metinius skai
tytojus.

$30 vertės knygų tiems, ku
rie prirašys nemažiau kaip po 
30 naujų metinių skaitytojų.

$25 vertės knygų tiems, kū
jo prirašys ne po mažiau kaip 
25 naujus nactįniu&^skaityto- 
jius.^,., «...

Prancūzų gamtininkas Nord- 
manas laikosi nuomonės, kad 
kosmišgi spinduliai gali būti 
labai kenksmingi žmogaus or
ganizmo narvelių audiniams 
ir kad jie gali sukelti vieną 
baisiausių ligų — vėžį. Dan
gaus mirties spindulių kilme 
visiškai dar neišaiškinta. Yra 
spėjimų, kad jie ateina pas 
mus iš begaliniai tolimo Pieno 
kelio. Bet jaunesnieji tyrinėto
jai, tvirtina, kad mažiausią da
lį kosminių spindulių siunčia

*1- . t -. j, /.-:
į žemę eaulė. Jei mokslininkai 
sugebės tai įrocfytijtas patvir
tins nuomonę, kad baisiausia 
žmonijos rykštė — vėžio' liga 
kyla iš to paties šaltinio, kuris 
duoda žemei gyvybę, iš saulės 
spindulių vainiko.

Vajaus dalyviams skiriama 
trys didelės dovanos grynais 
pinigais ir daug dovanų kny
gomis.

$100 bus išdalinta šitokia
Albina Garliauskaitė,! tvarka :

PIRMA DOVANA $50 tam, 
kas prirašys daugiausiai meti
nių skaitytojų, bet nemažiau

VIENYBĖS SKAITYTO 
jų vajus;

Užsirašančiam laikraštį "‘Sandarą” ant metų, šis kupo
nas skaitomas VIENO DOLERIO VERTĖS. “Sandaros” 
kaina $2.00 metams. Atsiųsk Sandaros Administracijai šį 
kuponą pridėjęs tik vieną dolerį ir gausi laikraštį “Sanda
rą” čieliems metams. Šis kuponas geras tik iki Vasario 1

Vardas-pavardė _
Numeris ir gatvė
Miestas, valstija

SANDARA—814 W. 33-rd St., Chicago, III. f

E. White Plains, N. Y. —
- - spalių 26 d. iš Lietuvos atva

žiavo jauna lietuvaitė, p-lė 
Bronė Piliponiutė.: Ji yra gi- 

■ ‘ muši Attierikojc, bet maža iš- 
H vežta į Lietuvą. Spalių 27 d< 
J jos brolis Juozas Piliponis su 
„ ; Dailidieniute ir S. Dailidiene 

surengė savo sesutei šaunų 'su
tiktu vių balių. Bankiete daly
vavo visi šios kolonijos liėtu- 

. viai. Žinoma, prie vakarienės 
neapsėjo be kalbų. /Trumpą 
kalbą pasakė p. Dailidėnas, 
kuris pasveikino garbės vieš-

— nią ir vėliau ją pakvietė pa
kalbėti. Piliponiutė kalbėjo 
ilgokai, bet rimtai; papasako
jo apie savo kelionę į Ameriką 
ir apie Lietuvą. Jai kalbant 
ne vienas šluostėsi ašaras. Vė
liau p. Kirdeikienė padainavo 
keletą 
garbės 
apie 6 
kui iki

“LAISVOJI MINTIS”
Viėnintėlis laisvos Minties mėnesinis žurnalas Lietu

voje. 'Lietuvos Lai&varhahių Etines Kultūros Draugijos 
Organas. Aiškina racionalizmo principus, kovoja su prie
taringumu. skelbia etikos dėsnius, bendrai atlieka sunkų 
darbą Lietuvoje, kur dirva nuo seniai užleista.

Atsiųskite I dolerį pašto perlaida, arba apdraustu lai
šku ir gausite ‘ LaMižąją Mintį ui visus 1934 metus.

Adresas.

“LAISVOJI MINTIS”

“RIMBAS”
Mėnesinis Kritikos ir Satyros 

Žurnalas. 
o- / > • V " ■ • - - *"

Skaityk ""Rimbą” visada lin
ksmas busi. Jame rasi daug 
juokingų ir įdomių raštų. 
Prenumerata metams $1.00, 
pavienis numeris 10c. Pri- 
siusk

nelaime
atvę mašina vi

su smarkumu trenkė į jį ir vie
toje užmušė. Spalių 25 d. ve
lionis palaidotas su bažnyti
nėmis apeigomis Mistrancijos 
kapuose. Velionis buvo 55 
metų amžiaus, nevedęs.

55 metų turkas Pirsenli Ib- 
rahimas Effendis, išbuvęs 20 
mėtų karo belaisviu šiaurės 
Sibire, atprato kasdien valgy
ti. Jis dabar valgo tik kas tre
čia diena. Užtat iškart prisi
valgo gerai! Tik sugrįžęs šio
mis dienomis iš* Sibiro viena
me Prinkipo salos viešbutyje 
kai sukirto iškart trejus pa
prastus pietus ir dar pareika
lavo pusantro kilogramo' duo
nos užsikąsti, viešbučio savi
ninkas net už galvos stvėrėsi. 
Pasirodo, būdamas nelaisvėje 
Effendis ilgus metus gyveno 
Ledinių jurų krante ir mito 

tų siunčiami tik pinigai. Todėl beveik vien įvairių žuvų tau- 
suaukotieji ūkininkų javai bu
vo perduodami valdžios san
dėliams, o už juos gautieji pi
nigai pasiųsti į Vilniaus kraš
tą. šį badaujančių vilniečių 
šalpos darbą varė tam tikri 
miestų,-valsčių ir apskričių 
komitetai. Aukos plaukė visą

Pasaulinės Raudonojo Kry
žiaus konferencijos proga Ja
ponijoje, Tokio mieste, suruo
šta tarptautinė Jaunimo Rau
donųjų Kryžių veiklos paroda, 
kurioje yra ir Lietuvos sky
rius. Lietuvos skyriuje yra iš
statyti musų mokyklų siųsti 
Japonijos mokykloms albumai, 
laiškai ir įdomesni musų kai
mo mok. moksleivių rankdir- 
biai, turį lietuviškosios orna
mentikos ir lietuvių liaudies 
meno pradmenis. Iš parodoje 
Lietuvos skyriuje išstatytų 
daiktų pažymėtini: lietuviškos 
gražiai išmargintos lazdos, 
įvairių rūšių ir dydžių ju
dančios medžio gyvatės, medi
nės knygos, galvosūkių bonkos 
ir kt. Paroda užtruks ilgesnį 
laiką. Ją apžiūrės ne tik iŠ viso 
pasaulio suvažiavę Raudonojo 

'KryŽUtfg koflferenctfcte daly
viai, bet lt yteąa To>iopradžios 

afrie biednųoment i.

ANDRIUS ŽIUGŽDA
182-186 Van Buren Street, Newark, N. J
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ULIETUVOS SENOVĖ

PRIEŠISTORINIAI LAIKAI

lai-
ran-

(Tęsinys)
Kuo vardu senovės lietuviai buvo, nežinia. Antrame 

amžiuje gyvenusis Romos rašytojas Tacitus, tautas gy
venančias į rytus nuo Vislos upės, Baltijos pajūriais, va
dina aisčiais. Ir Tacitus sako, kad' iš visų tautų tik vie
ni aisčiai težiną gintarą ir randą jį negiliose juros vie
tose, arba visai ant kranto, šeštojo amžiaus rašytojas 
Jordanas sako aisčius gyvenus nuo Vislos į rytus, tuojau 
už vidivarų tautos; aisčiai turį užėmę ilgiausį Germanų 
juros pakrantį; jie esą žmonės visai taikus. Devintame 
amžiuje Enihardtas ir Vulfstanas minėtose vietose gy
venančias tautas vis vadina aiščiais; XI ir XII amžių ra
šytojai jau pradeda minėti atskirų į rytus nuo Vislos, 
Baltijos pajūriais tautų vardus. Taip išplaukia iš gilios 
senovės miglos prusai su savo atskiromis giminėmis, 
lietuviai, latviai ir kiti. Tat prusai, lietuviai, latviai ir 
yra tie patys aisčiai. Aiščių vardas yra bendras toms 
visoms giminiškoms tautoms, kaip panašiai kad lenkus, 
rusus, ukrainiečius, bulgarus, serbus — visus vienu 
vų vardu vadinama.

Trijų didelių upių kraštas
Tai aisčiai, vadinas ir lietuviai, nuo neatmenamų 

kų gyvena tose pačiose vietose, kame ir dabar juos
dame. Buvo tai trijų didelių upių kraštas: Vislos, Ne
muno ir Dauguvos; prasidedamas nuo Vislos jis tęsiasi 
Baltijos pajūriu, pereidamas Nemuną, siekia iki Daugu
vos ir dar už jos. Nuo juros į pietus ir į rytus einant, 
jis buvo toli toli nusitęsiąs ligi upių Bugo, Pripeties, 
Ugros. Kraštas tas, kaip matome, daug platesnis, negu 
lietuviai su latviais dabar kad užima. Pačių aisčių prieš 
tūkstantį metų buvo daug daugiau, negu dabar kad yra, 
lietuvius su latviais kartu suėmus. Iš visų aisčių tautų 
beliko tik dvi:.lietuviai ir latviai; o senovėje, XI amžiu
je, prie aisčių priklausė šios tautos: lietuviai persiskyrę 
į dvi dalis: aukštaičius ir žemaičius, prusai, jotvingiai, 
žemgaliai, ietgaliai arba latviai, galindai.

Lietuviai kaip dabar, taip ir tuokart gyveno abipus 
Nemuno, dabartinėse Vilniaus,-Kauno, Suvalkų, dalyse 
Gardino, Minsko ir Vitebsko gubernijų. Į vakarus nuo 
jų buvo prusai, Baltijos pajūriu nuo Nemuno iki Vislai; 
į pietus — jotvingiai pietinėje ir vakarinėje Gardino gu
bernijos dalyse, dabartinėje Siedleco gubernijoje ir da
lyje Suvalkų, kur dabar Augustavo apskritis, iki Bugo 
upės į rytus — galindai, kur dabar Kalugos gubernija 
yra; taip pat į rytus ir į šiaurę nuo lietuvių gyveno žem
galiai ir Ietgaliai, kur dabar yra Kuršo gubernija, Liv- 
žemė. Prašai,-jotvingiai ir galindai žuvo beveik visai 
bekovodami su vokiečiais, lenkais ir rusais. TMetgalių 
ir dalies žemgalių pasidarė dabartiniai latviai.

Lietuviai gana daug skirdavosi nuo kitų savo giminių. 
Tie skirtumai buvo tuo, kad dėka jų gal lietuvių tauta 
taip stipriai atsilaikė visiems priešams ir neišnyko kaip 
tuo kartu atsitiko su kitais.

Jie buvo stiprus, drąsus, vaišingi ir neišlepinti.
Taigi, buvo stambus vyrai, aukšto ūgio: grakštus kaip 

liepos, stiprus kaip ąžuolai; barzdoti, žydriaakiai, gel
tonplaukiai. Šalia to, lietuviai'buvo lėti, turėjo gilų, 
aiškų protą, mylėjo ir mėgo gamtą, kurią labai gražiai 
apdainuoja savo dainose, tarsi ji gyva butų, tarsi ji su 
lietuviu kartu liūstu, kartu džiaugtųsi; buvo dori, geros 
širdies, su svečiais buvo malonus ir vaišingi. Pavojui 
ištikus pasirodydavo drąsus, labai prisirišę prie savo tė
vynės ir, priešui užpuolus — gina ją nesigailėdami net 
savo gyvybės. Adomas Brenietis, gyvenęs XII amžiaus 
pradžioje, rašydamas apie prusus ir kitas aisčių tautas, 
sako juos buvus labai žmoniškus; ar pastebėdavę ką ju

droje skęstant ar užpultą žmogų-juros plėšikams, jie tuo
jau puldavo gelbėti. Auksas ir sidabras jiems buvę nie^ 
kai; turėję daug brangių kailių ir odų, bet tuos labai ne
branginę — mainydavo į vilnonius audeklus.

Dar daug galima pagirti aisčių papročius, kad tik jie 
butų krikščionys, priduria Adomas Brenietis.

Lietuviai seniau nebuvo toki lepus, kaip dabar. Gulė
davo žiemą ir vasarą dažniausiai ant plikos žemės, pasi
tiesę tik meškinę, vilkeną ar kito žvėries kailį.

Apdaras: žiemą vilkėdavo kailiais; rudenį ir pavasarį 
dėvėdavo milinius arba lininius drabužius. Daug ir bran
gių rūbų lietuviams nerūpėdavo turėti, net ir į jų gra
žumą nedaug teaatsižvelgdavo: “kaip vakare nusivilk- 
davo, taip ryte apsivilkdavo/’ sako XIV amžiaus rašy
tojas Petras Dusburgietis: “nežiūrėdamas, ar velkamas 
drabužis bus išvirkščias, ar ne.” Vyrų išeiginiai rubai 
buvo neilgesni, kaip ligi kelių. Jau II amžiaus rašytojas 
Tacitus rašo apie lietuvius, kad apsiėjimu ir rubais jie 
esą panašus į germanų (vokiečių) tautos žuvėdus, o ger
manai irgi nešiojo trumpus rubus. Moterys nešioję
trumpą dryžą sijoną, baltus lininius marškinius, antf Plačiai žinojo maldingoji 
kaklo gintaro karolius. Ištekėjusios moterys galvas tu
rėdavo apsigaubusios baltais nuometais. Mergaitės bū
davo apsikarsčiusios vainikais. Jų labiausiai mėgiamos 
gėlės: rūtos, žaliuojančios žiemą ir vasarą.. Mergaitė, 
sutepusi skaistybę, ratų vainikėlį, būdavo visų niekina
ma, neapkenčiama. Tokią labai dažnai šunimis užpiu- 
dydavo arba kartais net gyvą į žemę užkasdavo. Nege
riau pasielgdavo ir su begėdžiu jaunikaičiu.

Valgyti irgi nebuvo lepus, tačiau visados stengdavosi, 
kad valgis butų ne tik sveikas, bet ir gardus 
skaninti pridėdavo įvairių kvepiančiu žfthų.

. (Daugiau bus) . .

Am • V įtarė .

’STEBUKLINGAS 
ŠALTINIS

(Auksas vandenyje)
Daug gamtos turtų nuo 

no turi šiaurės Lietuva ir 
kas jų nenaudoja. Bet 
taip tvirtinti yra klaida, nes 
jau nuo seno Lietuva turėjo 
sumanių vyrų, kurie naudojo 
gamtos turtus, bet ir gerašir
džių žmonelių tamsumą, iš ku
rio kai kas moka padaryti ge
rą apyvartą... Ateis laikai — 
pasikeis Lietuva, visi gamtos 
turtai bus protingai ir visų ge
rovei išnaudojami, ir nebeliks 
tuomet vietos senoviškam biz
niui. O dabar pasiklausykime 
šios gyvenimo apysakos.

Sena kaip žemė Muša nuo 
seniai turi savo vagos krantuo
se dvarų, kurie žinomi įvairių 
“Pamūšiu” vardu. O ten, kame 
Saločiai, pasiklausus žmonių, 
galima rasti.. škilinpamušį. Ba
ronas Bistramas jo savininkas. 
“Vokietis,” kaip žmonės su
pranta, ir bene tikras vokietis. 
Vokiečiams reikia pripažinti 
nemažai nuopelno kai kurių 
Lietuvos vietų kultūrai, taip 
pat baronas Bistramas gali bū
ti paminėtas (nors jis kuo ma
žiausiai to gali pats tikėtis). 
Jis tikrai yra padaręs kultūros 
darbą, nors jo akstinu yra bu
vęs asmeniškas reikalas.

Prie Mūšos muša iš 
šaltas šaltinis. Vanduo toje 
vietoje Mūšoje šaltas, 
upės atokiau — apie pusantro 
žmogaus gilumo duobė, gamtos 
padaryta. Joje stebėtinai vais
kus, lyg mėlynas vanduo. Tas 
vanduo gali papasakoti tokią 
istoriją.

Nejauniena senais “gerais” 
laikais buvo įvairus dvasiškiai 
Rusijoje, kurių kilmė ankštai 
sijosi su nusižengėliais, kaip 
arkliavagiais ir net baisiau. 
Argi buvo verta jų žmonėms 
Lietuvą kitokią laikyti? Ir 
šventoje Lietuvoje klaidžioda
vo tokių pačių dvasiškių, iki 
stebukladarių imtinai. Lietuvos 
kaimiečio uždirbama duona 
galėjo juos maitinti, kaip ji 
maitino net ir dabar — po vi
sos eilės didelių žemės sudre- 
binimų — nemažai iš žmone
lių tamsumo gyvenančių tra
nų...

Žinoma, kai atsirado suma
nių vyrų, kurie suprato esa
mas gerybes savo gerovei nau
doti, ir nereikia manyti, 
vaiskus šaltinio vanduo 
Mūšos buvo paliktas vien 
menims ir praeiviams į jo- 
markus pasigrožėti. Butų tik
rai visi kvailiai, jeigu nebūtų 
žinoję, kad iš to šaltinio 
ma buvo žvejoti auksą... 
rą, vaiskioje srovėje labai 
žiai prieš saulę žėrintį 
są...

Tėveliui Motiejui, kaip jį 
vadino maldingi žmones, žino
ma, nieko nekliudė tas, kad jo 
vardas kažin kame buvęs įra
šytas ne tai 
šinių palčių

Į jo globą 
neturėjo net 
bendrai, galbūt, teisinga kar
tais “nežiūrėti ką žmogus da
ro, o klausyti jo liepimų”... 
Bent tebūtum, skaitytojau, 
maldingąja * apylinke susikal
bėjęs.

se- 
nie- 
ne:

žemės

Nuo

kad 
prie 
pie-

Tik-
gra- 
auk-

arklio, ne tai la- 
byloje...

ateiną žmonės 
tokio įtarimo. Ir

apylinkė, kad Pamūšio šalti
nis nuo viso ko gydo. Ir negud
rus butų buvęs tas, kuris butų 
tvirtinęs, kad prie šaltinio gy
domųjų savybių pridėti dova
nų tėvui Motiejui nėra būtino 
reikalo. Toks butų labai mažai 
šalininkų teturėjęs, nes karto
jama jums, gerbiamieji, kad 
apylinkė buvo maldinga. Kas 
tik norėjo sveikatos — gavo 
jos per tėvo Motiejaus užtari-

mą.' Jeigu tik turėjo ką’iš šal
tinio vandenį įmesti. Jus gal 
manote, kad akmeniuką arba, 
geriausiu atveju, sūrio šmotą? 
Ne — į šį gydantį vandenį te
buvo galima gryną auksą (na, 
vargingesniam ir sidabrą) 
skandinti... Kągi aš žinau, ko
dėl tik su auksu vanduo tegy- 
dė, bet toks buvo tėvo Motie
jaus parėdymas, tai gal taip 
reikėjo. Mieli skaitytojai, prie 
manęs nesikabinkite...

Ateis geltona, kaip pėdas, 
senutė ir įmetusi į grynąjį šal
tinį palengvėjimą krutinėję 
ras, ateis jauna žmona ir išsi
gelbėjimą nuo visų moteriškų 
priepuolių, randa... Ir visa tai 
dėkui tėvui Motiejui, be jokio 
atlyginimo (mėtomos į vande
nį pinigus atlyginimui kasgi 
toks akiplėša atlyginimu galė
tų skaityti)... O jau to tėvelio 
gerumėlis: malonus, šiltą dva
sią žmogui į krutinę įkvėpiąs... 
Ir kad tau jis daugiau kaip 
smulkutį varinį pinigėlį paim
tų! Geras yra obalsis: ...laikys 
ir maitins...

Ir per dienas kartais gero
kai sušvituodavo šaltinio van
dens veidas, ir kitą ateidami 
tikintieji vėl galėdavo gėrėtis 
nauju' vaizdu: skandinami 
auksinai gražiai apsisuka pa
sinerdami į dugną ir pradeda 
kloti jame naują aukso grindi
nį...
t Tėvas Motiejus tik iš menkų 
dovanėlių gyveno, o apie su
mestų pinigų likimą vandeny
je niekas ir negalvodavo. Ga
na juk to, kad daugelis galėjo 
džiaugtis arba bent manė, kad 
galėjo džiaugtis nauja sveika
ta. Ir ėjo garsyn tėvas Motie
jus, kaip ir jo gerai globoja
mas šaltinis. Gerai kai kas to- 
kiu turtu rūpinasi!

Visam pabaiga atėjo, kai 
dvaras, kurio lauke buvo šal
tinis x perėjo į. “vokiečio” ran
kas. Apie jo. tautybę lietuviai 
neklausinėjo: jiems jis buvo 
aiškus žmogus — vokietis... 
Tas nekatalikas šaltinio auksi- 
nimą ir nutraukė. Tėvą Motie
jų.— pustelninką atsiskyrėlį 
nuo -žmonių, išvijo. Sako, turė
jo pagrindo taip pasielgti, nes 
jokiame dvasininkų sąraše tas 
vienuolis nebuvo įrašytas. Jis, 
vargšas, taip sau, pastebėjo 
žmonių sielų drauge su kūnais 
(tas auksas, gerbiamieji) gel
bėti. Kad lengviau vargšams 
žmoneliams gyventųsi, nes 
auksas tikrai yra sunkus...

Po to vandens gydomoji ga
lia, kiek jos ten yra buvę, 
nepasikeitė. Skirtumas buvo7 
tas, kad nebereikėjo ten Auk
so gramsdinti. O anksčiau su
mestų pinigų niekas nebuvo 
radęs, nes. tokių gandų nesi-“ 
girdėjo.

SKRUZDĖS SUEDE ŽMOGŲ

Viename Čekoslovakijos miš 
ke miškininkai, ieškodami miš
ko vagių, susekė baisų įvykį. 
Miško tankumyne jie užtiko 
kažin kokį be sąmonės gulėju
sį jaunuolį, kuris buvo apklo
tas lapais ir žagarais. Kai su
rasto jaunuolio, lavonas buvo Į 
pakeltas, iš jo pradėjo byrėti 
daugybė didelių skruzdžių, 
kurios užpuolė ir miškininkus.

Jaunuolio vėidas skruzdžių 
jau buvo visiškai suėstas, ir vi
sas kūnas atrodė, kaip viena 
didelė votis. Apžiūrėję lavoną, 
gydytojai pareiškė, kad jau
nuolis mirė nuo skruzdžių nuo
dų. Manoma, kad žuvęs jau
nuolis buvęs koks valkata, ku
ris naktį miške įsikasė į lapus 
ir, kai užmigo; tapo skruzdžių 
auka.

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY- 
, NELIS. Praplėstas. Mažo formato 
rinka kiienljt neihttft. S 1.00. Žody
nėlis nandingas kiekvienam nori ir gerai 
Reikakntft “VIENYBfiJ.

SUKRUVINTAS 
KŪMAS

Prieš penketą metų Albinui 
Barkauskui gimė sūnūs ir jis jį 
norėjo pakrikštyti Vytautu. 
Buvo paprašytas kūmas, geras 
pažįstamas Lenkauskis ir vis
kas buvo sutarta, kad nauja
gimį parveš ne kokį Joną ar 
Petrą, bet Vytautą. Visa bėda, 
kad Lenkauskis buvo šposinin
kas ir važiuodamas į bažnyčią 
jau nutarė 
pakrikštyti 
— Petru. 
O kas jai?

Tėvai sutiko kumus išties
tom rankom, bet nusivylė ir 
net supyko, kai pakeliui įkau
šęs kūmas pranešė, kad 
naujagimis ne Vytautas, 
paprastas Petras.

— Dėl ko taip padarei,
me? — mėgino pykti Barkaus
kas.

— O kas jau čia blogo? Vi
si dabar tik krikštija Vytau
tais, Kęstučiais. Kurgi tie mir
tingieji pasidės?

Reikėjo bent antrą var
dą — Vytautą duoti.

— Ale ko tu čia rūpinies. 
Gims antras, ir galės pakrikš
tyti. O dabar išgersiu *į dviejų 
Petrų sveikatą.

Pasiraukė Barkauskas, bet 
perdaug nepyko. Išgėrė, pa
ūžė, padainavo ir su kurnu bu
vo geriausiuose santykiuose.

jau '’<hegfkžu, kad 
piemuo kunigaikš- 

vadintųs. Išeina 
į kiemą ir šaukia:

Barkausko sūnų 
savo vardu, būtent 
Kurna nesiginčijo.

kiekvienas 
čio vardais 
kokia boba 
“Kęstuti, gėlėse negalima da
ryti, Birutė, nemučyk , katino 
ir t. t.” Gal kam ir gražu, bet 
aš myliu savo kunigaikščius ir 
to nenoriu. Jei jis nesupranta, 
tai aš tyčioms nekrikštijau...

Salė ėmė juoktis. Barkaus
kas mėgino kažin ką aiškintis, 
bet teisėjas liepė sėsti. Bylą iš
nagrinėjęs, teisėjas priteisė 
Starkos naudai 150 litų ir by
los išlaidas.

—» Ale vis tiek per maža. 
Mes dar pasimatysime apygar
dos teisme, — pagrūmojo Star
ką Barkauskui.

Ražas.
jų 

bet

ku-

šiemet Barkauskui gimė an
tras sūnūs. Šį kartą tai jis jau 
tikriausiai buvo pasiryžęs, kad 
jo sūnūs butų Vytautas. Dabar 
jis Lenkauskio į kumus nebe
prašė. Kūmavo jam kitas kai
mynas Klemensas Starka. Ne
žinia, ar Starka su Lenkauskiu 
susimokė, ar ne, bet ir antras 
Barkauskų sūnūs buvo. pa
krikštytas ne Vytautu, bet 
Jurgiu. Kai Barkauskas apie 
tai sužinojo, jis taip įpyko, 
kad kurną už krutinės pritam
pė ir išmetė lauk.

— Ar aš jums piemuo koks, 
ar ką?

Antrosios krikštynos buvo 
visai liūdnos, ir Barkauskas 
net savo sunaus ėmė nemylėti. 
O kaimynai ir abu kūmai juo
kėsi iš Barkausko susiriesda
mi. Barkauskas gi dantis su
kandęs kentė ir pasiryžo, ypa
tingai antrajam kumui atker
šyti. Proga greit pasitaikė. 
Starkaus karvė atsipalaidojo 
ir įėjo į Barkausko 4 rugius. 
Karvę rugiuose pastebėjęs, jis 
griebė basligalį ir kaip di
džiausią priešą puolęs nudau
žė jai vieną ragą ir išlaužė ko
ją. Dvi savaites kaimynai už 
krūtinių tampėsi, pešėsi ir pa
galiau Starka patraukė Bar
kauską teismo atsakomybei, 
reikalaudamas už karvę 600

— Kodėl tiek daug reika
lauji? — klausia teisėjas Star-

— Mano manymu, tai dar 
per maža. Ta karvė buvo ge
ros veislės ir duodavo po 30 
literių per dieną gero pieno.

— Dėl ko tamsta sužalojai 
Starkos karvę — kreipėsi tei
sėjas į Barkauską.

— Tegu jis dėkoja Dievui, __ 
kad jo ten nebuvo. Karvė, ži- g 
noma, nekalta, bet jį tai tikrai 
aš bučiau užmušęs.

— Tai už ką? ®
— Ale jis pats gerai žino’ S 

už ką. Be to, tegul gyvulius į ■ j
škadą neleidžia. Visus rugius gį 
man išmindė.
ant manęs su 
gy niaus.

— Meluoji.
ka. Tu keršiji
aš sunaus Vytautu nepakrikšti
jau.

Ir Starka teisėjui papasako
jo visą istoriją.

Kai tik ji 
ragais, tai

puolė 
aš ir

— pašoko 
man už tai, kad

Star

■ 11
juniper 5 -0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N. Y.

KUNIGAS GYDO ŽMONES
Lietuvoje Šlavantų bažnyt? 

kaimyje gyvena kunigas, kuris 
plačiai užsiima įvairių ligonių 
gydymu. Kunigas gydo DUO 
įvairiausių ligų: džiovos, vt. 
žio, traukia dantis, gydo akis, 
ir t. t. žodžiu, kokia tik 
žmogus suserga, “daktarai* 
imasi gydyti. Daugiausia šį 
daktarą lanko moterėlės. Ap
važiuoja moterėlės gydytis netį S* iš 50 — 100 klm. apylinkės. 
Šlavantų kunigas pasidavė 
garsus visoje Suvalkijoje.

Už nelegalų gydymą kuJI4z' 
gas nekartą buvo baustas, tar
domas ir perspėtas net dvasiĮ-* 
kos vyriausybės. Tačiau sa^ą 
“amato” nemeta ir dabar 
iminėja ligonius ir teikia jieiDS 
savo vaistus.

BRUSSELS. — Ateinančia® 
metais nuo liepos 31 iki rug-* 
piučio 4 d. Belgijoje bus šei
myninio auklėjimo kongresas; 
kuriame dalyvauti pakviesta 
ir Lietuva. .

ASMENINIAI VADOVAUJAMA

KALĖDINĖ EKSKURSIJA
Į LIETUVĄ"
SVARBU

ABI

buvi-

Atsiklauskite savo agento

Aprubežiuotam 
mui Europoje

NUPIGINTOS
VAKORTĖS Į

PUSI

Išplauks iš New Yorko 
Ekspresiniais

NEW Y
Gruodžio 13 d

Patogus geležinkeliais 
iš Hamburgo

Populiariais

Gruodžio 16 d.
Ekskursiniai traukiniai prie 

BREMEN Bremerhavene » 
patogią kelonę. į

rie ■ pat • laivo 
te » užtikrinai 
Kauną 'f

H a m 5 U R G - A M E R. IC A N LINE 
NORTH GERMAN' LLOYD

57 BROADWAY. NEW YORK '»

CHRONIŠKOS LIGOS
Odos išbėrimai, kraujo nenormąliikumas, nervą Ii,-/* 
gos, chroniški pučkai, vidurių, žarnų ir didžiosios 
žarnos ligos, bendras nusilpimas, neuritis ir cžroniš- Ag 
kas reumatizmas, gerklės ir plaučių, bornehitis ir ki-„|Į 
tos vyrų ir moterų ligos gydomos. * ' <3
Ir, jei turit abejonės apie savo sveikatą ar ko nor? 
nesuprantate, užeikit pas DR. ZINS privatiškam pa- ;•» 
tarimui. X-RAY, kraujo patikrinimas, chemiški 
tyrimai. T . ‘ 3Dr. ZINS

SERUM ir VICCINE ĮSKIEPIAMAS 
ŽEMOS KAINOS—ĮMOKĖTINAI PAGAL NORĄ
TYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

MES KALBAME LIETUVIŠKAI , .

DR. L. ZINS
110 East 16 St. New York, N. Y.

Tarpe 4th Avė. ir Irving Place
VALANDOS: Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakare.

Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai vak.

Tel. CHelsea 3-9740 K

RESTAURANAS
POVYLAS SAMULĖNAS, sav.

Gamina skanius ir sveikus valgius. Skaniai pavalgius, galima ir išsigerti, 
alaus . ar dektinės. Lietuviai kviečiami. Mandagus patarnavimas.

Atdara nuo 5 vai. ryto iki 12 vai. nakties

763 WASHINGTON STREET, NEW YORK, CITY

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

PARDUODA LAIVAKORTES

SIUNČIA PINIGUS

LIUDIJA DOKUMENTUS

Sveikinkite Kalėdų Nepriklausomos Lietuvos ir Vilniaus 

krašto žmones pasiųsdami pinigų per

VIENYBĖ TRAVEL BUREAU

M
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SAARO PLEBISCITO IŠVAKARĖSE

Koks bus Kauno tunelis

ti daug laiko

PARODAI UŽSIDARIUS

tai džiung

» ■■ ■M

Lietuvos ir Latvijos Pre
zidentai pasikeis vizitais

patvirtino 
tautinių 

Genevoje.

krutinės 
akademi- 

didžiausia

atnaujinimo 
pasirašymo.

“ŠIANDIENINIS PASAULIS—
TAI DŽIUNGLIAI”

pasikeisti vizitais, 
pirmininkų vizitai

UŽPUOLĖ DU SENELIUS 
Už KALBĖJIMĄ 
LIETUVIŠKAI

LINKSMAS LENKŲ
VOKIEČIŲ “SUSIARTINIMO” 
EPIZODAS

Užaugusį vidutinio didumo 
žmogų spaudžia jį apsupęs 13 
tūkstančių kilogramų arba 260 
centimetrų oras.

Kauno naujojo miesto dalį 
supa aukšti kalnai, kurie labai 
trukdo susisiekimą su senuoju 
miestu ir priemiesčiu Vilijam
pole. Norint senąjį miestą ir šį 
priemiestį pasiekti, tenka da-

(Vokiečiai terorizuoja 
prūsę lietuvius

Vadinas, nors vėlai susipra
sta, kad, rašant kitų valstybių 
sostinės taisyklingai, reikia ta 
taisyklė taikyti ir Lietuvai,”

Kauno miesto savivaldybė, 
matydama tokį nenormalumą, 
nutarė prakasti pro Žaliąjį 
kalną tunelį, šis sumanymas 
buvo plačiai apsvarstytas ir 
rado pritarimo. Dabar jau yra 
sudarytas ir tunelio prakasimo 
planas. Pagal jį, tunelis butų 
192 metrų ilgumo, 12 metrų 
platumo ir daugiau kaip 7 me
trų aukštumo. Jo sienos bus 
išmūrytos betoninėmis plyto
mis. Tunelį numatoma kasti iš 
abiejų galų. Iš viso teks iškas
ti apie 25,000 kubinių metrų 
žemės. Tunelyje bus įruoštas 
kelias automobiliams, veži-

LENKAI JAU RAŠO 
KAUNAS, O NE “KOWNO

Dėl nelaimingų atsitikimų 
miršta žmonių Amėrlkdjė dtftfg 
datigiau, kaip Pfahcudjojė,

Tuo tarpu Prancūzija pareiškė, kad jei Saar prisi
jungs prie Vokietijos, tai ji aštriai pareikalausianti, kad 
gyventojų mažumos teisės butų apsaugotos. Painiava 
vis didėja iV Prancūzija rengia kariuomenės dalis tuoj 
eiti į Saar, jei vokiečiai pavartotų smurtą plebiscite.

Gal but vokiečiai griežtų žygių ir nedarys. Mat, labai 
pavojingas dalykas. Pats Hitleris jau seniai kalba apie 
šio reikalo išsprendimą taikos keliu. Tas Žyihiai pakel
tų jo prestižą. Tik vokiečiams labai nemalonus pats 
faktas, kad jų pačių tikrai vokiškoje teritorijoje verčia
ma balsuoti už prisijungimą prie vienos ar kitos vals
tybės.

Dėl plebiscito Saar apskrityje gali įvykti labai svam
bių dalykų visoje Europoje.

Jau ne pirmas atsitikimas, 
kad vokiečiai Prūsų lietuvius 
visokiais budais terorizuoja. 
Jie įsiutę dažnokai apdaužo 
gatvėse vaikščiojančius lietu
vius. Ypač nekenčia' tų, kurie 
lietuviškai gatvėse kalba.

Prūsų lietuvių būklė teisiniu 
ir tautiniu atžvilgiu žymiai 
pasidarė sunkesnė, kai Vokie
tijoje prie valdžios atėjo hitle
rininkai. Tada ir prasidėjo di
delės ir dažnos kratos pas 
Prūsų lietuvius veikėjus ir jų 
įstaigose. Musų tautos vetera
nas žymus rašytojas it filoso
fas d r., Vydūnas, 66 metų se
nelis, Jau kelete kartų jaunų 
vokietukų pienburnių buvo už
pultas, stumdomas ir net su
muštas. Ir visa tai dedasi ten- 
kur taip viešai reklamuojama 
aukšta kultūra.

kartas, kai 
tikri politiniai 
kartkarčiais ir 

klausimą, kad

jungą sumušė visas perspek
tyvas vokiečiams bent ką Eu
ropos rytuose laimėti. Kaip 
prieškarinės Rusijos įtrauki
mas į prancūzų anglų orbitą 
nulėmė karo rezultatus, taip ir 
dabartiniai Sovietų Rusijos po
litiniai laimėjimai nulems Eu
ropos ateitį vokiečių nenaudai.

Keturių vėjų piliečiai to 
darbo neatliks. O kas tie ke
turių vėjų piliečiai? Tai musų 
internacionalistai — vis tiek 
kas jie butų — raudonieji ar 
juodieji!

Ta pareiga musų apšviestuo- 
lių rankose. Reikalaukime, kad 
jie tas pareigas vykdytų.

mirties spin 
m o

atsisakymą prisidėti 
pakto, prieina išva- 
Lenkija paskutiniu 

kartą įrodė, kaip 
pasitikėti. Lenkija

Pereita vasara Londono lie- * - - ► ę
tuvių ekskursija lankėsi Lietu
voje.

Londono lietuviai turi savo 
nemaža organizaciją, skaityklą 
ir sudaro lietuvišką koloniją. 
Dabartiniu laiku steigiama kur
sai tenykščiams lietuviams gim
tosios kalbos bei istorijos mo
kytis. Juos steigia Londono lie 
tuvių klebonas, kuriuo yra 
kun. Antanas Petrauskas (kilęs 
iš Mariampolės apskr.) lig šiol 
gyvenęs Šiaurės Amerikoje.

Teko sužinoti, kad ateinan
čiai vasarai yra rengiama dar 
didesnė ekskursija į Lietuvą, 
kuriai vadovaus Londono lie
tuviu klebonas.

Kas girdėti pas Londono 
lietuvius

Vokiečiai neduoda ramybės 
net ir įnirusiems Prūsų lietu
viams. Nuo kapinių šalinami 
lietuviški užrašai. Nei vienoje 
mokykloje lietuvių kalba nė
ra pamokų, nors ten dauguma 
mokinių ir yra lietuvių vaikai. 
Nė vienoje bažnyčioje neišgir
si lietuviškai Dievo žodžio. 
Visa Lietuva yra pasipiktinusi 
barbarišku vokiečių pasielgi
mu su dr. Vydunu. Neseniai 
Tilžėje gatvė einantį garbin
gąjį veteraną sulaikė kažin 
kokia vokietaitė ir ėmė jį bjau
riausiai kolioti. Pro šalį ėję 
kiti praeiviai prisidėjo prie vo
kietaitės koliojimų ir visi 
dr. Vydūną lydėjo keiksmai* 
ir spiaudymais, kaip kokį nu
sikaltėlį.

—Goeteborg Handels Tidnin- 
gen — yra visai priešingos 
nuomonės. To laikraščio ma
nymu, Vokietija jau pralaimė
jo ateities karą, jei toks bus, 
kaip ji pralaimėjo didįjį karą, 
dar jam neprasidėjus. Soviet^

Vilniaus Rytojus rašo:
“šiomis dienomis pasirodė 

radio laikraštis Antena, kurio 
s neseniai išėjo pirmas numeris 
Jame paduotos svarbesnių Eu
ropos radio stočių visai savai
tei programos, o tame skaičių, 
j e ir Lietuvos radio stoties. 
Pažymėtina, kad šiame laik- 
raštyje jau nerašoma “Kow 
no,” kaip ligi šiol, bet “Kau 
nas.”

II popolo d’Italia deda Lloyd 
George nuomonę apie Mussoli
ni. Dėl neseniai pasakytos 
Mussolini kalbos didysis anglų 
politikas pareiškė, kad Musso
lini yra didžiausias realistas 
Europoje, genialus, kūrybinė
mis pajėgomis apdovanotas 
žmogus ir seka visus reikalus, 
kurie tikrovei žiuri į akis. Mu
ssolini pasakė, kad italų tauta 
turi mokytis vartoti ginklus, 
nes nusiginklavimo konferen
cija mirė kaip Lozorius, bet be 
vilties prisikelti iš numirusių. 
Bet ne vien tik Italija šitos pa
žiūros laikosi. Amerikoje iš
rastos naujos nuodingos dujos.' 
Prancūzijoje 
dūliai. Vokietijos lakūnų 
kyklose vyksta sistematiškas 
mokymas mėtyti bombas, šian
dieninis pasaulis 
liai, kur gyvena tautos, grasi
nančiai žiūrėdamos į viena ki

ltą, rodydamos viena antrai 
dantis, bijodamos, kad kurį 
nors momentą neapgalvotas

bes nekreipia tiek dėmesio, kiek į ateinantį sausio mė
nesį plebiscitą Saar apskrityje. ' .

Toji Saar apskritis — nedidelis plotas su 800,000 gy
ventojų. Jos visa svarba — turtingos kasyklos. Pasi
rašant Didžiojo Karo paliaubas Saar buvo atskirtas nuo 
Vokietijos ir pavestas Prancūzijos globai penkiolikos 
metų laikui, kuriam baigiantis, t. y. 1935 m. sausio mė
nesį turi but pavesta gyventojams per plebiscitą (visos 
liaudies balsavimą) pasireikšti ar jie nori prisijungti 
prie Prancūzijos, ar grįsti prie Vokietijos.

Rodos čia visai paprastas dalykas, saariečiai nubal
suos vienaip, ar kitaip — ir reikalas baigtas.

Bet valstybės žiuri į tą reikalą labai rimtai. Jau da
bar eina gandai, kad Vokietijos naciai rengia tenai per
versmą. Jei balsavimai bus Prancūzijos naudai, tai vo
kiečių kariuomenė užimsianti šalį ginklo jėga. Prancū
zija, suprantama, pasipriešins. Iš to gali kilti naujas 
karas, ko visos valstybės dar vis vengia.

Taigi, tasai Ameinkos prezidento Wilsono sumanyta
sis plebiscitas tautiniams ginčams* išspręsti, pasirodė ne 
taip jau lengvai veikiantis ir į tikslą vedantis įrankis, 
kaip manyta iš pradžių. Beveik visuose buvusiuose ple
biscituose vartota smurto, apgavystės ir net prievartos, 
kas sukėlė pralaimėjusioje pusėje nepasitenkinimo ir 
protestų.

Minėtini kad ir Lenkijos plebiscitai, kurių buvo net 
trys: vienas Aukštojoj Silezijoj, kitas Prūsų Mozūruose, 
o dar kitas Vilniaus Krašte.

Aukštosios Silezijos plebiscite laimėjo Lenkija, nors 
vokiečiai, nepaisydami tarptautinių komisijų, privežė į 
tą šalį balsuotojų net iš- Amerikos. Iš savo pusės len
kai sukėlė toje šalyje tikrą maištą, kuris pakreipė ple
biscitą jų naudai.

Mozūruose plebiscitą pralaimėjo lenkai visu frontu. 
Ten gyvenančius lenkus vokiečiai taip terorizavę, taip 
persekioję, kad jie ir norėdami negalėję balsuoti už Len
kiją. Anot New Yorko lenkų įtakingiausio laikraščio 
“Nowy Swiat,” tą plebiscitą galima pavadinti tik vokiė 
čių farsu.

O kaip Vilniaus plebiscitas?
Tas pat lenkų dienraštis “Nowy Swiat” š. m. lapkričio 

2 d. rašo: v
“...Vilnių užėmė, ar, geriau sakant, atėmė iš lietuvių 

generolo Želigowskio pasieninė divizija. Tas tieša. Bet 
vėliau laikinoji Vilniaus krašto valdžia suruošė plebis
citą, kuris didele balsų dauguma nutarė prijungti Vilnių 
prie Lenkijos. Vienok nepaisant to plebiscito ir to, kad 
kitos valstybės pripažino jo vertę, lietuviai dar ir šian
dien sako, kad Lenkija pagrobė jų Vilnių...”

Laikraštis čia sako tiesą. Tik nepasako, kad lietuviai 
pralaimėjo Vilniaus plebiscitą kaip tik dėl tų pačių prie
žasčių, dėl kurių lenkai pralaimėjo plebiscitą Mozūruose. 
Ji dar labiau terorizavo Vilniaus krašto gyventojus, ne
gu vokiečiai mozūrus. Mat, plebiscitą nesunku pasukti 
į tą pusę, kurioje jėga.

Dėl tų priežasčių ir Saaro plebiscitas, kaip .rodosi, ne
bus visus patenkinantis. Jei vokiečiai net dabar gąsdina 
perversmu ir smurtu, tai turbut jaučia, kad laimėti bal-

Lietuvos Aidas rašo:
.“Lenkų 'laikraščiai skelbia 

įdomų lenkų vokiečių “susiar
tinimo” pavyzdį, kurį atsisako 
plačiau komentuoti. Kaip ži
noma, prieš kurį laiką lenkai 
buvo pasikvietę vokiečių laik
raštininkų į Varšuvą, Tarp 
atvažiavusiųjų buvo ir vokie-j 
čių darbo fronto darbo ir pro
pagandos skyriaus direktorius 
ir vyriausias laikraščio Der 
Deutsche publicistas, Kari 
Busch. Atvykusiųjų laikrašti

ninkų garbei buvo iškeltas di
delis pokylis. Buschas kaip pa
prastai pasigėrė iki sąmonės 
netenkant ir pasigėręs ėmė 
šaukti: “Polacken-Bande, pol- 
nische Schweine” (Lenkpalai- 
kių gauja, lenkiškos kiaulės). 
Buschą iš pokylio salės išnešė 
be sąmonės. Ta proga jis dar 
apkūlė šeimininkus. •

Tą pačią naktį jis buvo tele
fonu vokiečių darbo fronto 
vado atleistas nuo visų savo 
pareigų.

Lenkų laikraščiai, .rašydami 
apie incidentą, deda reikšmin
gą antraštę “In vino veržtas,” 
tuo parodydami, kad ir patys 
per daugiausia netiki lenkų 
vokiečių susiąrtiniinuJf

“Karas greit negalimas — 
pareiškė baigdamas Lloyd 
George. — Tautose dar nėra 
sugijusios pasauliniame kare 
padarytos žaizdos. Dar nesu
spėjo atsigauti, bet negyvensi
me iliuzijomis: ateinąs diena, 
kai tautos vėl degs kovoje.”

Prieš penkiasdešimts metų 
lietuvių tautoje buvo nedau
giau tuzino asmenų, kurie tu
rėjo prisisegę prie krutinės 
akademinį ženklą ir laikė sa
ve lietuviais, buvo lietuviškos 
orientacijos.

šiandien lengvai priskaity- 
sim tik Amerikoje porą tūks
tančių, o gal ir daugiau, kurie 
nešioja akademinį ženklą 
tų asmenų beveik pusė laikosi 
kilę iš lietuvių giminės, o treč
dalis jų lietuviškos orientaci
jos. Jei tokio atgimimo lietu
vių tautos narių tempu eisime 
pirmyn, tai mes, lietuviai, jau 
šiandien galim didžiuotis tau
tos nemirtingumu — tautos 
žydėjimu, pasiekiant aukščiau
sią kultūros ir civilizacijos 
laipsnį. Tad valio broliai ir se
serys lietuviai!

Palaiminta šeima, kuri suge
bėjo išauklėti, išmokslinti iki 
akademinio laipsnio savo vai
kus, kurių jaunas 
puošia “prisegtas” 
nis ženklas! Tai 
“pasoga” tavo dukrelei, kurią 
kada nors svajojai ištekant 
duoti; didžiausias turtas tavo 
sunui, kurį tu taip mylėjai ir 
didžiavaisi, kai jis mažas bu
vo ir tave, grįžusį iš darbo, 
švelniomis rankutėmis apkabi
nęs bučiavo...

Kas toliau?
Kai vienos didelės ir galin

gos tautos pareiškia pasauliui, 
kad jos pasitiki rasti žmonijos 
išganymą tvirtame ir pasto
viame prisirišime prie krikš
čionybės, tai kitos tokio pat iš
ganymo ieško bedievybėje, 
tikybų nepripažinime, medžia
giniame aprūpinime. Nekalbė
sime apie tikybų dievus; ne
kalbėsime apie medžiaginį 
žmogaus aprūpinimą, tik kal
bėsime apie maisto rūšį. Mat,

Lietuvos Keleivis rašo:
“Iš Tilžės kaskart pasigirs- 

j ta balsų, kad viešai pradeda- 
Ima persekioti lietuvius. Jau 
I buvo pranešta Lietuvos Kelei
vyje, kad kartą turguje Tilžės 
mieste buvo užkabinti jauno 
vyruko, du lietuviai besikal
bant lietuviškai. Dabar seka 
kitas įvykis, tai buvo užkabin
ti lietuviai senukai, kurie sėdė
jo ant suolelio prie Hitlerio 
aikštelės ir kalbėjosi tarp sa
vęs lietuviškai. Prie jų prieina 
vienas jaunas vyriškis ir su
šunka, kad “mes esame Vo- 
kietijoe ir jeigu norite lietu
viškai kalbėtis, tai eikite į an
trą pusę Nemuno!” Senukai 
pasižiurėjo vienas į kitą ir pil
nomis ašarų akimis pradėjo 
kalbėti. Vienas jų sako: Kaip 
aš buvau Vokietijos pulkų ka
rys ir kaip aš jai ištikimai tar
navau ir mes būdami karo tar- 
nyboje sudarėme lietuvių kuo
pas, tai tada ir pats Kaizeris 
mus kaip lietuvius pasveikino, 
o vėliau kada mano du sūnūs 
krito didžiajame kare taip pat 
už Vokietiją, tai man niekas 
nepasakė,ekad aš privalau kal
bėti, nes aš buvau ir esu Vo
kietijos paduonas kad ir lietu
vis, bet šiandien toks pienbur
nis atsistojus turi man ką sa
kyti ir mokyti, kaip aš priva
lau kalbėti. To, sako senelis, 
aš iš nacių netikėjau sulaukti. 
Galbūt dar tikrai, kad mane 
gali išvaryti per rubežių. Už 
tai kad dar ir mano visą turtą 
vokiečių markės infliacija nu
nešė.”

Jau ne pirmas 
latviu tam v 
sluoksniai, o 
spauda kelia 
Latvijos ir Lietuvos preziden 
tai turėtų 
Ministerių 
jau yra buvę 1931 metais. Da
bar sakoma, kad tokiems pre
zidentų vizitams yra pats tin
kamiausias laikas, ries abi val
stybės Pabaltijo santarve yra 
suderinusios savo užsienių po
litiką. Todėl Latvijos politikos 
sluoksniuose esą svarstomas 
klausimas apie Latvijos Prezi
dento Alberto Kviesio vizitą 
Lietuvos Prezidentui Antanui 
Smetonai.

Latvių užsienių reikalų mi
nisterijos politikos .departa
mentas esąs tos nuomonės, 
kad dabar yra pats vėliausias 
laikas Lietuvos ir Latvijos val
stybių galvoms draugiškais vi
zitais pasikeisti. Po Pabaltijos 
santarvės pasirašymo, kuris, 
kaip žinome, buvo padaryta 
Genevoje per pereitą <• Tautų 
Sąjungos sesiją, jau nebesą 
reikalo abiems valstybėms ofi
cialiai laikytis, nes abi valsty
bės pasirašydamos bendradar
biavimo susitarimą, savo tar- 
pusavius santykius padarė tik
rai nuoširdžius ir draugiškus. 
Abiejų valstybių galvų pasi
keitimas draugiškais vizitais 
butų geriausias būdas Lietu
vos ir Latvijos bendradarbia
vimo sutarčiai sustiprinti.

Rygoje vyraujanti nuomonė, 
kad Latvijos prezidentas Al
bertas Kviesis dar šiais metais 
tokį vizitą Lietuvai padarytų. 
O Lietuvos prezidentas Anta-

SPAUDOS APŽVALGA

Švedų laikraščiai, svarstyda 
mi lenkų 
prie Rytų 
dą, kad 
laiku dar 
sunku ja 
sutartį nevykdo, ir jos jai nie
ko nereiškia. Nuo Vilniaus pa
grobimo iki šių dienų Lenkijos 
užsienių politika nieku nepasi
keitė, ką aiškiai 
Becko pareiškimas 
mažumų reikalu
Niekas nežino, kur Lenkija nu
eis. Atrodo, kad Lenkija lau
kia greito Vokietijos iškilimo 
ir todėl skuba jai pasigerinti, 
nes tik tokiu budu mano išlai
kyti Dancige koridorių ir dar 
šį tą laimėti į Lietuvos -sąskai-

Bet prie to priduriama; kad 
šis reikalas galutiniai busiąs 
išspręstas tik po senosios pre
kybos sutarties 
arba naujosios
Reikia pažymėti, kad ir Lietu
vos politikos sluoksniuose vy
rauja nuomonė, kad Lietuvos 
ir Latvijos valstybių gaivų vi
zitams pasikeisti atėjęs pats 
geriausias laikas, Tsb.

Štai vėl vienas atsitikimas, 
kuris vaizduoja vokiečių bar
bariškumą. Du ūkininkai Til
žės turguje atvežė, parduoti 
,savp r produktus, , lietuvišką! 
šnekučiavosi ūkiškais reika
lais. Jų pasikalbėjimą nugir
do maždaug 18 metų vokietu
kas. Visa gerkle jis pradėjo 
lietuvius ūkininkus plūsti ir 
niekinti, kodėl jie drįsta Tilžė
je lietuviškai kalbėti. Ūkinin
kai ramiai vokietukui atsakė: 
mes esame čionai — Prūsų 
Lietuvoje; juk neseniai pati 
Vokietijos vyriausybė šį kraš
tą vadino Litauen, kodėl mes 
negalime šnekėtis savo gimtą
ją kalba. Vokietukas dar pra
dėjo labiau . koliotis, prie jo 
prisidėjo dar daugiau panašių 
vaikėzų, kurie privertė lietu
vius ūkininkus slėptis.

. . Tsb.

Draugija Užsienio Lietu
viams Remti (DULR) yra iš
leidusi kultūrinę filmą "Lietu
va”, kbri buvo rodoma Ame
rikoje ir ten turėjo didelį pasi
sekimą. Dabar DULR Valdyba 
šią filmą rodys kiekvienoje vie
toje, kur yra kinematografas ir 
kur susiras kokia non organi
zaciją ar šiaip paskiri asmenys 
ir suorganizuos DULR prane-tmąfns ir tą kai praeiti pėstiems

maistas turi įtakos j žmogaus 
psichinį ir fizinį ištobulinimą. 
Gana tik pastebėti tautų-rasių 
skirtingumą ir jų psichinį ir 
fizinį išsivystymą. Kas tą skir
tumą padaro? Žinoma, kad 
maistas — maisto rūšis ir ne
mažai prisideda ir klimatąs. 
Turint omeny šiuos du davi
nius, t. y. maisto rūšį ir kljjna- 

Išttą, paanalizuokime, kas tuos 
tyrimus daro ir kokius davi
nius — įrodymus
drįsta šią problemą rišti? Tai 
gydytojas — gamtininkas. Gy
dytojas sustabdė juodąjį marą, 
cholerą,, raupus ir kitas pasi
baisėtinas ligų epidemijas ir... 
mirtį! Gydytojo rankose žmo
nijos išganymas. Daugiau, 
daugiau gydytojų — gamtinin
kų mums reikia!

Pažiūrėję į Lietuvos ir Ame
rikos lietuvius, ypač į augantį 
jaunimą, mes lengvai jau ma
tom kaip psichinį, taip ir fizi
nį skirtumą. Nepamirškim, 
kad tai pirmoji generacija! 
O jei dar pridėsime apystovą 
— aplinkumą ir tų dviejų val
stybių nusistatymą jaunimo 
mokslinimo ir auklėjimo at
žvilgiu, tai randam jau didelį 
skirtumą.

Kad to skirtumo nebūtų, tu
rim atsižvelgti į musų lietuvių z
jaunimo auklėjimą, kad jis 
butų vedamas kaip galima ar
čiau prie subendrinimo lietu
vių tautos ir lietuvybės nau-

Pereitą penktadienį užsidariusioji lietuvių ir estų 
rankdarbių paroda praėjo labai sėkmingai ir įspūdingai. 
Tai bus pirmasis tos rūšies Lietuvos gaminių parodymas 
Amerikos publikai. Už. parodos pasisekimą kreditas 
tenka musų generaliniam konsului, kuris ne tik sumanį, 
bet žinojo ir mokėjo kaip ir kur tą originalę parodą pa
rengti

Reikia tikėtis, kad tokio pat pasisekimo turės paroda judesys arba blogas žodis gali 
Phfladelphijoje ir Baltimorėje. • * ’ užsiundyti jas | mirtiną kovą
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Lietuviškos kai vari jo*.; 
prie Dunojaus

šiandien Vengrija jaučiasi 
labai nuskriausta ir sako, kad 
nemažus jos žemės plotus yra 
atėmusius kitos valstybės.' Ta
čiau vengrai tikisi, anksčiau ar 
vėliau tas žemes atgauti, šia 
prasme propagandą jie labai 
plačiai varo krašto viduje ir 
užsienyje, šiuo atžvilgiu jie 
yra labai panašus mums lietu
viams, kurk irgi visomis išga
lėmis kovojame dėl pavergtų
jų žemių ir sostinės Vilniaus 
atvadavimo.

Tačiau ligi šiol tiek vengrai, 
tiek lietuviai vieni kitus labai 
mažai pažįsta. Dažnai pasi
taiko, kad vieni kitiems svar
besniuose dalykuose ne tik ne
užtaria, bet dar ir pakHudo.

Lietuvos generalinis konsu
las Budapešte vitez Pesthy- 
Mueller Josef Leo sumanė 
netoli Vengrijos sostinės Bu
dapešto prie paties Dunojaus 
upės kranto pastatyti lietuviš
kas kalvarijas. Ant garsaus 
kalno jis pastatė 14 lietuviško 
stiliaus kryžių. Visų kalvanjų 
paveikslai piešti paties konsu
lo. Ant kalvelės pastatytas di
delis lietuviškai ornamentuo
tas 8 metrų aukščio kryžius. 
Nuo tos vietos matyti plačios 
Dunojaus apylinkės.

Kalvarijų atidengimo iškil
mėse dalyvavo daug aukštų 
valstybės ir bažnyčios atsto
vų : ministerial, vyskupai, ir 
kiti. Konsulas susirinkusiems 
plačiai papasakojo, apie Lietu
vos nepriklausomybės atgavi
mą ir apie laisvos Lietuvos gy
venimą. šia proga ir Vengri
jos spauda parašė daug ir 
gražių straipsnių apie Lietuvą, 
pabrėždama, kad ne tik veng- 
rų visuomenei, bet ir valstybės 
vyrams turėtų rūpėti daugiau 
dėmesio*'kreipti Lietuvai*,^-kuri 
turėdama tuos pačius vargus 
geriau supras Vengriją, negu 
bet kuri kita valstybė.

^ailamaa,
;■ Paaukoja pralaimėtojui ir 

pradedu per p •

NOTICE i* hereby given that Ueens4 No. 
RL-1712 has been isqued to <he undersigned 
to sail boar, win* and liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1083 Bergen St. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed

AND LIQUOR LICENSE NOTICE
RL-202 ha- b*e*

ATVYKO SOVIETU PRE
KYBOS ŽINOVAI

KAUNAS. — Šiomis dieno
mis į Lietuvą atvykę Sovietų 
prekybos dalykų žinovai. Mat, 
Sovietai per Maistą daug per
ka galvijų, tai jų žmonės at
vykę galvijų pasižiūrėti, dėl 
atsiskaitymo tartis ir t. t. Da
bar tie Sovietų žmonės išvykę 
į Suvalkiją.

UŽGRIUVO KALNAS
MESSINA, Sicilija. — Dide

lis lietus taip atskiedė kalno, 
paviršį prie Botdonaro kaimo, 
kad pereitą sekmadieni visas 
kalno kraštas nugriuvo į kai
mą, Vieną ūkį visiškai palai
dojo po žemėmis. Žuvo trylika 
asmenų, kurių tik du pasisekė 
iki šiol atkasti.

4 METUS MIEGOJĘS
LONDON. — Šiomis dieno

mis vienoje Londono ligoninė
je palrtrdo iŠ keturių metą le- 
targinio miego buvęs pasauli
niam kare kareivis Victor 
Cleave. Cleave užmigo 1928 
metais ir tik Šiomis dienomis 
pabudo. Pabudęs negalėjo kal
bėti, 6et kiek pailsėjęs pradė
jo ištarti vieną kitą Žodį.

VIENYBĖS AGENTAS 
V. Baranauskas 
106 Mifflin S*.

. Karie tari Mzxrio reikalų į 
Vienybei įstaigą, kurie nori

Muzikališkas patarimas... | Pasiryžau parašyti ponui 
Pirkdamas armoniką, .žiu-1 perkUHuj paskirti pralaimėto-

Pasiryžau parašyti ponui

rėk, kad dumplės gerai butų 
sulipintos: jeigu bet kaip te- 
sulipinta, tai neimk, nes grei
tai pasileidžia...

Taip pataria seni Lietuvos 
“muzikantai,” kurių grieži
mas yra saldinęs susituokimo 
valandas visaį senajai Lietuvos 
kartai. Mat, vestuvėse begrie
žiant, “muzikantams’* dažnai 
tenka gerti neatsitraukiant 
nuo armonikų, tai nuo alausikalnėje palei patį paminklą 
davinėjimo per armoniką apsi- Paryžiaus Parke pavažiavus 

pusėtiną puskapį pusmylių pa
žengiant pailgo pušyno puoš
nius pakrumius pažvelgus pa- 
tėmyji pasilikus paskui Pakar- 
dą pamažu pasislenkant pa
veikslą panašų paliaubų pato
gios panelės pakviestos pa
puošti pasilinksminimo pra
mogos programą pagaminant 
prakilnų praktiškų pasakų pa
tiekimą pasižvalgymą pasi- 
kraipymą pasišaipymą pusėti
nai patirtą patylu 
pabučiavimą

jui pakankamą palaimą pa
grindiniame pamėgtame pra
gyvenime pasaulinio pasvie
čio paunksnyje prailginti pa
stangas pakol pavyks pataisy
ti paprastai pasakomą pralai
mėjimą pakeisti patvirtinimu 
paduoto praeities patyrimo pa
minėjimui pataikavimo pa
tiems partneriams pakartojant 
pasilinksminimą pajurės pa

KELLMEE RESTAURANT CORP. 
1083 Bwgen S*.. Brooklyn. N- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-377 has been Issued to the undersigned I 
to sell beer at retail under section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 753 
Myrtle Ave, Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be Consumed on the premises.

LOUIS M EHLER & ABE BEITLER 
753 Myrtl* Av*. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. • 
RL-1I68 has been issued to the undersigned 
to sell beer, win* and liquor at retail under 
section IS2 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 939 Grand St. Borough of 
Brooklyn. County of Kisgs. to be consumed 
on the premises, 

VINCENT BARTASUNAS .
939 Grand St. Brooklyn, N. Y.
NOTICE is hereby I given that Licensę NoJ | 
RW-888 has been issued to the undersigned 
to sett beer and wine at retail under section 
132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 362—366 Metropolitan Ave., Borough 
of Brooklyn, County, of Kings, to be eoa.su- 
med on the premises.

NICK ANGELO
362—366 Metropolitan Ave Brookforn. N. Y.

to the unde*signed 
to sell beer, wine and liquor at retail under j 
section 132 A of the Alcoholic Beverage j 
Control Law at 368 Lewis Ave. Borough of 
Brooklyn. County of Kings. to be consumed 
on the premises.

HERMAN BRUGGEMANN
368 Lewis Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. ' 
B-7439 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under section 76 of 
tbe Alcoholic Beverage Control Law at 217 
— Ninth St.. Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on tbe premises.

GEO. D. CURRY
217—Ninth St. Brooklyn, N. Y.
NOTICE hs hereby given that License No. 
RL-5061 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine ahd liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 2101- Mi M Ave., Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

ARTHUR EDWARD ENNIS 
2101 Milt Ave. ' Brooklyn. N. Y.

. ' •— A> 1’’ —Tl HJ—“I.T. ...II.-j rr IT T-vr

NOTICE is hereby given that License No. 
A-VtflS has been issued to the under signed 
to sell beer, at retail under section 75 of 
the Akohole leverage Control Law at U03- 
8 Ave, Borough of Brooklyn. County of 
Kings, to be consumed off the premises.

HENRY BEHNSEN
1103-8 Ave.. Brooklyn. N. Y.
NQTICE is hereby given that License No.

section 132 A of tb« Alcoholic Beverage 
Control Law at 368 Lewis Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HERMAN BRUGGEMAN
368 Lewis Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that» License No. 
RL-3191 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 762 Flushing Ave., Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premise*:

FLATBUSH OPEN KITCHEN INC. 
762 Flushing Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-7355 has been issued to the undersigned 
to seM beer at retail under section 76 Of 
tfee Alcoholic Beverage Control Law at 
—3 Av*. Borough of Brooklyn. County 
Kings, to be consumed on the premises.

HANDY DELICATESSEN 
531—3th Ave., Brooklyn. N.

531 
of

NOTICE is hereby given that License No. 
B-7539 ha-s been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under section 76 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 3012 
Stillwell Ave. Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on the premises. 

ROSE DWORETSKY
3012 Stillwell Ave. Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No.

GIRĖNO BIUSTAI

Girėno

be jokio 
nuostoliu, 

bronzinius 
Pundziaus

laisto dumplės ir tuojau ma
tai, kokioj rūšies armonika 
pardavėjo tau buvo įbruktą...

Apie sveikatą
Sveikata — tuščia vieta: 

kai ji yra, jaučiama tuščia vie
ta, lyg nieko nebūtų, kai jos 
nebėra, vėl skaudžiai jaučia
ma tuščia vieta, kurioje ji bu-

NOTICE is 'hereby given that License No. 
RL-4873 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wia* and liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 864 A Flatbush Ave. Boro
ugh of Brooklyn, County of Kings, to 
consumed on the premises.

LEWNES REST. INC.
364A Flatbush Ave., Brooklyn. N.

be

NOTICE is hereby given, that License No. 
RL-3160 has ^een Issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 278 Watkins Street. 
Borough of 
be consumed

278 Watkins

a.t 278 Watkins 
Brooklyn. County of Kings, 
on the premises.
SAM OSHKALO
St., Brooklyn, N.

to

No.

vo..

Geriau tetuštėja kišenius ir 
tepilnėja sveikata, kaip pilnė- 
jant kišeniui “tuštėja” sveika
ta. *

Jaučiu vadinant žmogų, jis 
įžeidžiamas. Bet ' “buk svei
kas, kaip jautis!” — iš esmės 
neturėtų būti įžeidžiama.

♦ * *
Sveikata yra ašis, apie ku

rią sukasi visa pasaulio pažan
ga, tik niekas tos ašies nejau- 

ir žemės kamuolio 
ji yra, nors jos

čia, kaip 
ašies, nes 
nematai.

KAD.

ir

Kad aš bučiau cepelinas, 
tai išlėkčiau aš, vadinas, 
paskrajoti į pasaulį — 
pro' 'Paryžių į Sąo Paulį, 
Argentinoje pabūčiau, 
už Brazilijos užkliučiau, 
ir — ,pro kokią nors Majorką 
sau nubirbčiau į New "Yorką: 
nežiūrėčiau, aišku, kvotos — 
(kam gi butų mano protas?). 
Nors nesu aš jokis grafas, 
Dėt — kai butų paragrafas, 
iš kurio valiutos butų, 
tas sumanymas nežūtų: 
gal skraidyti ir bijot kas — 
aš pakilčiau nuo Slabodkės...

AFORIZMAI

Naktis — žurnalistika: tai 
daug išskiesta rašalo ore...

Gyvenimas 
čiuožykla, nes tai yra slidžiau
sia vieta.

» * *

puslapiui

Prašau publiką 
patinkamą — ! ; 
lengva padėti pratarpėse

Pasirašo Pusbačkio 
vų Pagelbininkas

Paulius Papt

pasirinkti
. pa-

Palydo-

švoger,Baltrus. — Žinai 
kad Alvito ežeras-neturi dug
no?

Švogeris. — Iš kur tą pletką 
ištraukei?

Baltrus. — Nugi andai T— 
vų Juozas maudėsi ežere ir 
dingo. O po trijų mėnesių at
siuntė iš Nau Jorko laišką mo
tinai, prašydamas atsiųsti dra
bužius.

Barbora. — Klausyk, Uršu
le, ar “inšurinas” geras daik
tas ar ne?

Uršulė. — ’šur, kumute, ana- 
va, aš už du netikusius vyrus 
gavau 10 tūkstančių dolerių.

Knygos draugas
— Turi tokią daugybę kny

gų, o neturi joms spintos!...
— Matai, spintos niekas ne

skolina.,.

didžiausia

Gulbė — žąsis, baigusi auk
štąjį mokslą.

ar klys kas, sa-Arklys
kydamas, kad jam tenka sun
kiausiai gyvenįne pasitampy-

Ir geriausio popieriaus par
davėjams dažnai buna blogi 
popieriai... ■

Arėjas Vitkauskas.

Chemikas

— Mano brangusis, argi yra 
saldesnis dalykas už meilę!

— Niekus kalbi, žmonele! 
Ar nežinai, kad sacharinas 
yra daug kartų saldesnis už vi
sus kitus- saldumynas.

Pasikalbėjo

įmonės direktorius bara sa
vo buhalterį:

— Jonaiti, kas per biesas 
yra! Ar tu pagaliau esi idio
tas, ar aš proto netekau?

— Poną ;čbrek|oriaur; argi
naajmti prenumeratą, gali tamsta laikyVtn* idiot# .fyuW

NOTICE is hereby given that License 
B-7472 has been issued to the undersigned 
to sett beer, at retail under section 76 of 
th* Alcoholic Beverage Control Law at 314 
—7 Ave. Borough of Brooklyn. County of 
Kings, to be consumed on the premises.

jtOHN BLATZ & JACK SKIBO 
814—7 Ave. Brooklyn. N.Y.

NOTICE is .
RL-5152 has been issued to the undersigned 
to sell beer, 
section 182 . .. .
Control Law at 264 Flatbush Ave. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

FREDERICK W. HAZLEWOOD 
(Carlton Bar & Grill)

264 Flatbush Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL-1359 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 415 Sumner Ave. Borough t 
of Brooklyn, County of Kings, to be consu-! 
med on the premises.

JOHN CACACE
415 Sumner Ave.. Brooklyn, Nl Y.

wine and liquor at retail, under 
Ą qf the AlcoboHc Beverage

NOTICE is 
RL-5103 has 
to sell beer, 
section 132 _
Control Law at 9X4 Broadway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings to be consumed 
on the premises.

STANLEY MISIŪNAS 
914 Broadway Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
wine and liquor at retail under 
A of the Alcoholic Beverage

KAUNAS. — Lietuvos aero 
klubas yra išleidęs 
pelno sau, net su 
Dariaus ir
biustus (dailininko 
darbo), kuriuos savo jėgomis 
atliedino Kaune. Visų* norinčių 
įsigyti tuos biustus, aero klu
bas patenkinti negalės, nes 
tarpu nedaug išleista, 
mas pirmoje eilėje 
daugiau susipratusiems 
čiams, ypač 
aero klubas yra nusistatęs 
stus leisti platinti net 
kėtinai.į Vieno biusto 35 
kainą, jei tarnautojo 
viršininkas sutinka, klubas 
kęs leisti išsimokėti net 
septynius mėnesius.

Noreda-

usiems pilie- 
šviesuomenei, 
lusistatęs biu-

issimo-

NOTICE is hereby given that License No. 
RW-4&8 has been issued to the undersigned 
to sell 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law jA 137 Schenectady Avenue. 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

VINCENZO POLICANO
137 Schenectady Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL-5008 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at rėtail under 
section 132.' A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1935—41 Liberty Ave 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

JOHANNA WENZEL 
Liberty Aye.. Brooklyn, N. Y.

beer and wine at retail under

1035—41

NOTICE
RL-4878 _ „ ____ ___ ______ _
to sell beer, wine and liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 158 Grand St., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, be consumed 
on the premises.

JOSEPH LOESER
158 Grand St„ Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL-5073 has been Issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
section 132 A of toe Alcoholic Beverage 
Control Law at 854 Gates Ave Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to' be consumed 
on the premises.

LEO PROCE & •'‘WILLIAM LOMUSCIO 
(Flower Garden)

854 Gates Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL—1681 has been.issued to the undersigned 
to sell beer, -vine and liquor at retail under 
section 132 A of , the Alcoholic Beverage 
Control Law at 1022 Sutter Ave., Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be consu
med on the premises.

JOHN J. PERINI & SAM LEIBOWITZ 
(ROYAL TAVERN) . . „ _

1022 Sutter Avė. ' ~ ' Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby^ given that License No. 
RL-5071 has ..been' issued to the .undersigned 
to sett beer, wine-'fbfti ixiuor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 5įį7, Wilson Ave. ■ 237 
Eldert St., Borough’"Of Brooklyn, County of 
Kings, to be consumed on the premises.

GUSSIE FABLONSKY 
(EWert Grill)

567 Wilson Ave & 237 Eldert St B’klyn. N.Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL-741 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine-dind liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 79 Howard Ave Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be 

' sumed on the premises.
MALCOLM PORTER 

(Ye old Abbey Tavern)
79 Howard Ave. Brooklyn, N. Y.

— Sakyk, tamsta, kur išmo
kai taip puikiai plaukti?

— Paprastas dalykas — 
vandeny.

Mažas Jonukas, pirmą kar
tą pamatęs povą, sušuko:

— Mama, žiūrėk, kaip gra
žiai to gaidžio uodega pražy-
ao...

Kartus įžeidimas
— Negali sau įsivaizdinti, 

kaip vakar mane tas Matau- 
šas įžeidė — man, abstinentui, 
pasiūlė išgerti klebonišką!...

— Ir kągi tu į tai?
—•• Kągi darysi, — prarijau 

tą kartų įžeidimą.

Modemiška logika -
— Žinai, Petrute, tas Kie

čius visai nieko sau vaikinas, 
tik gaila, kad toks idiotas — 
visai nekreipia dėmesio į mo
teris...

— Manau, kad klysti, Zose
le! Kiek girdėjau, jis net susi
žiedavęs...

— Taigi, užtat tr sakau, 
kad idiotas...

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

con-

NOTICE is 
RL-3917 has 
to sell beer, 
section 132 __  ________ ___
Control Law at 170 Štuyvesant Ave. Bo 
of Brooklyn.' County of Kings, to be 
sumed on the premises.

' ,LEO PROCE & WILLIAM LOMOSCIO 
(Stuyvesant Bar & Grill)

179 Stuyvesant Ave. Brooklyn. N. Y.

hereby given that License No. 
been issued to the undersinged 
wine and liquor at retail under 
A of the Alcoholic Beverage 

•esant Ave. Borough 
“ > con-

NOTICE is hereby given that License No. 
RL-2079 has been issued to the undersigned 
tot sett beer, wine and liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 2510—12—14 Flatbush Ave. 
Borough of Brooklyn, County of Kings, 
be consumed on the premises.

BENJAMIN SEIDENWERG 
(Marine Park Rest)

2516—12—14 Flatbush Ave.. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-398 has been issued to the undersigned 
to sett beer, at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 457 
Myrtle Ave-. Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on the premises.

HENRY WATTERS
457 Myrtle Ave. . Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
HD-15 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under 
section 132 A of the Alcoholic L. 
Control Law at 288-290 Coney Island 
Borough, of Brooklyn. County of Kings, 
be consumed-on the premises.

SADDLE HOTEL CORP.
288—290 Coney Island Ave. Brooklyn. N-

NOTICE is hereby grveą that License No. 
13-7476 has been issued to tfie undersigned 
to sell beer at retail under section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 255 
Green point Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

HELEN .1. STRAIGIS '
255 Ureenpoint Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License tfo.

to

NOTICE is hereby given that License No. 
RW-249. has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under section 
132 A of the Alcoholic leverage Control . 
Law at 373 Furman St. Borough of Brook
lyn. County of Kings, to be consumed on 
the premises.

MANUEL RODRIQUOZ FERNANDEZ . 
373 Funnan $t.. Brooklyn, H- Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW-851 has been issued to the undersigned 
to s«ll beer and wine at retail under section 
132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1145 Broadway Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

SlAMUEL FRADIN
1145 Broadway. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW-337 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under section 
132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2910 Avenue D Borough of Brook
lyn, County of Kings, to be consumed 
the premises.

JOHN GIBBONS 
(Ave. D. Tavern)

Ave. D Brooklyn, N.2910

on

NOTICE is hereby given that License No. 
L-1433 has been, issued to the undersigned 
to sett -wine and liquor at retail under sec
tion 132 A of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 754 Broadway, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.
NEW LIGHT RETAIL LIQUOR SHOP INC. 

>754 Broadway . Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Lic-mse No. 
A-88S1 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
fhe Alcoholic Beverage Control Law at 1586 
Broadway Borough of Brooklyn, County of 
Kings, to be consumed off the premises.

. . MAX NEWMAN
1586 Broadway Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L-931 has been issued to the undersigned to 
sett wme and liquor at retail under section 
132 A Of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 421 Park Ave. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

421 Park
VINCENT PADULA

Ave. Brooklyn. N. Y.

is hereby riven that License No.

Tel.: BRyant 9-7763

Clement Vokietaitis
ADVOKATAS

113 West 42nd Street

NEW YORK, N Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL-5037 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beversge 
Control Law at 1469 Nostrand Ave. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.
HENRY J. CASEY & TIMOTHY GUINEY 
1469 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y.

N0TICE is hereby given that License No. 
RL-3661 has • been issued to tbe Undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 368 Flushing Ave Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises.

TIMOTHY P. GUINEY
368 Flushing Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-7W2 has been issued the undersigned 
to sell beer at retail under section 76 of 
toe Alcoholic*’Beverage Control Law at 47 
Thęoop Ave. Borough of Brooklyn, County 
of •'Kings, to be. consumed on the premises.

JACK GOLDBERG
47 Throop Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-7467 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 552 
Marcy Ave. Borough of Brooklyn, County 
Of Kings, to be consumed on the premises.

FELIX HAUBOLD
552 Marcy Ave. Brooklyn. Ni Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A-10786 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
138 — 7 Ave Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed off the premises.

ASTRID TANGEN
138—7 Ave. • Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L-449 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 311—7 Ave Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.
PROSPECT PARK LIQUOR & WINE CORP. 
311—7 Ave Brooklyn. N. Y.____________ * . <
NOTICE is hereby given that License No. 
A-10774 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 336 
Flatbush Ave.. Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed off the premises.

JACOB KAPLAN
336 Flatbush Ave., Brooklyn, Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2020 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of tbe 
Akobolic Beverage Control Law at 368 
Lew,is Ave.. Borough of Brooklyn, Co
unty of Kings, to be consumed on the 
premises.

HERMAN BRUGGEMAN. 
lSVaC**H68 Lcwis Avc- Brooklyn. N. Y.

to

•ection KB A of th* Ateoho 
Control L<w at 94d»—4 Av* 
Brooklyn. County of King*, 
•turned on tb* »r tin Inn.

JOHN P. SMOTT 
9408—4 Ave. Brooklyn. N. Y.

NOTICE I* hereby gften that Uc*n*» No. 
RL-I923 h*8 been issued to the undersigned 
to •*!! brer, win* and Hquor at retail tinder 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Low at 942 Borg«n St. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed

to

Beverage 
•roegh of 

be con-

JOHN A. MOST 
(PuUmem Lowrhi

942 Bergen St* Brooklyn, N. Y.

dalyvavai vagystėje, kurią 
attiko tavo sėbrai! — klausia 
teisė jas. -

—. Kaipgi, pone teisėjas, 
dalyvavau. Juk šiais •laikais • 
funku kuo nors pasitikėti...

M. R.5? i

Control 
Brooklyn

NOTICE Is hereby 
RL-H3« ha* tren

WALSH
Brooklyn. N. Y.

that License No. 
to the under*i med 

•t retail under 
Alcoholic Reverage

Av* 
to h

271 Nssmto

that Lieens* No. 
to th* und*r*ign«d 
retail under Motion 

Reverar* Control 
of Brook*

to h* ro»«nm«1 Mt

FALCrt
Bar * Grill) 

Brooklyn. N T.

NOTICE . . ... __  . . _
B-7500 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 157 
Roebling St. Borough of Brooklyn. County 
of Kings, to be consumed on the premises.
• . GASPER SAMOUS
157 Roebling St., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL-2590 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and' liquor at retail under 
section 132 A of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 964 Halsey St.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on

NOTARY PUBLIC

Tel.: NEwtown 9-4464

, A. VALANTIEJUS
GRABORIUS.. BALSAMUOTO- 
JAS IR ABELNA APDRAUDA

•72nd STREET

964

the premises.
WILLIAM PRIESTLY & FRED J. 

SCHUMACHER
Halsey St., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L-743 has been issued to the undersigned to 
sell wine and liquor at retail under section 
132 A of the Alcoholic Beverage Control 

. Lavtat 272 Grand. Ave., Borough of Brook
lyn, ; County' bf Kings. • to be consumed' off 
the premises. .

MORRIS SCHRIER
272 Grand Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-6956 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 52 
Meserole St. Borough of Brooklyn. County 
of Kings, to be consumed on the premises.

LORIMER TAVERN 
J. SLAWINSKY

52 Meserole St. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
B-7398 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 76 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 457 
Myrtle Ave.. Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed on the premises.

HENRY WATTERS
457 Myrtle Ave. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
CL-108 has been issued to the undersigned 
to sell beer wine and Hquor at retail .under 
section 132 ‘ —
Control Law 
of Brooklyn, 
med on the 
BROOKLYN

A of the Alcoholic Beverage 
at 619 Manhattan Ave. Borough 
County of Kings, to be consu- 
premises.
SLOVAK AMERICAN CITIZEN 

CLUB. INC.
619 Manhattan Av*. Brooklyn, N. Y.

Maspeth, N. Y.

NOTARY 
PUBLIC

Telefonas: 
. STagg 2-5043

(BIELIAUSKAS)

Laisniuotas Grabelius
660 Grand Street
BROOKLYN, N. Y

Puikiai įrengtos dvi koplyčios 
duodamos mylimiems pašarvoti do
vanai. Nubudimo valandoj kreip
kitės pas mus. Patarnavimas yra 
užtikrintas ir už prieinamą kainą.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 7398 has been issued to the und
ersigned to sell beer, at retail under sec
tion 76 of the Alcoholic Beverage Cont
rol Law at 457 Myrtle Ave.. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, 40 be 
consumed on the premises.

HENRY WATTERS.
45 7 Myrtle Ave., Brooklyn. N. Y. Į
NOTICE is hereby given that License ___
B-742" has been issued to the undersigned ) 
to sell beer at retail under section 76 of 
the .Alcoholic Beverage Control Law at 6024 
—8 Ave. Borough of Brooklyn, County of 
Kings, to be consumed on the premises.

BRILLIANT COFFEE SHOP. INC. 
6024—8 Ąv*.. Brooklyn. N. Y.

No. i

SUTVARKYKITE SAVO VANDENTIE
KĮ IR ŠILUMĄ DABAR

Užmokekit nauju valdžios Housing Planu 
smulkmenas ir formalumus atliksim mes

SALDOKAS IR PLATZ
(LAISNIUOTI PLUMERIAI) '

Pertaisymai ir pataisymai mus specialybė 
Darbas ir medžiaga garantuota 

Mes taip pat parduodam ir įrengiam 
OIL BURNERS — GAS RANGES — 

ŠALDYTUVUS
Kreipkit?*:

SAVAGE & PLATZ
994 MADISON STREET, 

BROOKLYN, N. Y. 
Tel. GLenmore 5-8733

Tol. StMX 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levaudauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite
107 UNION AVENUE

i



TAUTININKAI RUOŠIASI KRAŽIŲ SKERDYNIŲ 
SMARKIAU DIRBTI

KAZIO
MINĖJIMAS , pratęsti l^iką iresniam buvi

mui Lietuvoje, grįsdami turės
Tautininkų Klubo susirinki

mas įvyko šeštadienį, spalių 
27 d. p. Povilansko saleje, 
Brooklyne.

įstojo į Klubą astuoni nau
ji nariai: Jonas Lauciškis,

Newark, N. J. — Lapkričio 
11d. bus Kražių skerdynių 40 
metų sukaktuvių minėjimas. 
Rengia jaunimas, vadovaujant 
šv. Cecilijos chorui. Bus suvai
dinta gražus veikalas “Aušra,”

dr. B. K. Vencius, Jurgis Pui-jiš spaudos draudimo laikų. 
Matysit, kaip buvo brangina
ma spauda prieš 40 metų, kaip 
žmonės dėjo savo gyvastis už 
spaudą. Matysit, kaip rusų 
žandarai šaudė į knygnešius, 
kurie platino lietuvišką spau
dą Lietuvoj. Kiekvienas lietu
vis turėtų pamatyti šį vaidini
mą ir kartu minėti šią šventę. 
Taįpgi bus daug gražių dainų. 
Išgirsite ir giesmę apie Kražių 
skerdynes. O kražiečiai pakal
bės apie tą įvykį.

Nugirdęs.

dokas, Juozas Šimonis, Rapo
las Kručas, Bladas Žilys, Bro
nius Mockevičius, Antanas 
Kairys. Reikia pažymėti, kad 
paskutinieji trys nauji nariai 
yra jauni, apie 21 metų am
žiaus, ypač ponai Mockevičius 
ir Žilys, kurie yra atvykę iš 
Lietuvos ir pasiryžę daug dirb
ti lietuvių išeivijos reikaluose. 
Antanas Kairys yra šios šalies 
jaunuolis, kuris jau ne pirmą 
kartą pasiardo, kaip dirbąs 
gražų darbų tarp lietuvių. Jis 
yra geras basketbolo lošėjas.
8

Cleveland© seime buvusieji 
delegatai, kurių buvo net dvy
lika, raportavo, kad seimas 
pasisekė kuo geriausiai ir net 
daug geriau, negu buvo pra
nešta laikraščiuose. Taip pat 
gerai pasisekė reikalus sutvar
kyti su Sandaros žymiais at
stovais. Dabar lietuvybės rei
kalai turės eiti kuo smarkiau
siai pirmyn!
-Klubo susirinkimas pagerbė 

velionį J. J. šliką, kuris neti
kėtai turėjo atsiskirti
pasauliu.

KURIA LIETUVIŠKĄ 
MOKYKLĄ

su šiuo

Tautininkų Klubas 
ruoštis prie iškilmingo 
mo Lietuvos nepriklausomy
bės šventės, kuri įvyks ateinan
čiais metais vasario 16 d. Į ko
misiją įeina šie nariai: A. Po- 
viianskas, J. Šimonis ir A. 
Ąndruškevičius.
J. Klubas nutarė eiti į talką
Lietuvos Dainai, kuri taip pat 
ruošiasi prie vasario 16 dienos.

-Bet Klubas labai pageidau
ja, kad visos ki$os organizaci
jos bei klubai, norintieji vasa
rio 16 d. gausingai minęti, su- 
siriektų su aukščiau minėta 
komisija arba su Klubo valdy
ba.

nutarė 
minėj i-

; Klubas nutarė pradėti ir 
praplėsti vajų organizuoti nau
jas kuopas Amerikos Lietuvių 
Sąjungos; visus klubus ir vi
sas organizacijas. Tam reika
lui yra paskirta ta pati komi
sija, kuri rūpinsis vasario 16 
dienos iškilmėmis. Komisijos 
patarėjais yra dr. B. K. Ven
cius ir Klinga.
' Taip pat nutarta laikyti pa
skaitas. šituo *r^ikalu daugiau 
rūpinsis dr. B. K. Vencius, o 
jam pagelbės Jonas Valaitis, 
V. P. Mučinskas, taip 
klubo valdyba.

Klubo nariai 
upe ir pasiryžę 

Vincas
T. Klubo rast.

buvo 
dirbti.

pat ir

geram

SANDAROS PRAMOGA 
JAU NETOLI

Sandariečių pramogos buna Į 
frengiamos retai, ka> nekliu-i 
dyti kitiems. Ypač rudens lai-1 
ku, kai visos draugijos ir orga
nizacijos, o net ir pavieniai ■ 
asmenys rengia visokias pra-j 
mogas, nelieka vakarų ir vietų 
net tokioms rimtoms organiza
cijoms, kaip Sandara.

Bet Sandaros pramoga visi 
tik įvyks Lietuvių Piliečių Klu
bo salėje 80 Union Avė., lap
kričio 18 d. vakare. Bus vaka
rienė, žaidimai, šokiai, solistų 
ir visų svečių dainos ir t. t. j 
Tsi bus bendra 1 ir 30 kuopų 
pramoga. Bilietai į šią pramo
gą tik po $1 gaunami Vieny-į 
bės. Tėvynės ir Rimbo redak
cijose ir pas A. B. Strimaitį. 
M. J. Viniką, J. Ambraziejų, 
I. Stanį, M. Paulauską ir Zosę 
Vitaitienę. 1

Pereitą sekmadienį Labor 
Lyceum salėje buvo paties ju
biliato surengta pramoga mi
nėti Kazio KriauČiuno 25 me
tų darbuotę musų ' scenoje. 
Vaidinta keturių aktų drama 
“Laimė iš Svetur.” Veikalas 
spausdintas Tėvynės Sarge 
1901 m. ir, turbut, niekados 
scenoje nevaidintas.

mui 
užsimokėti skirtumą tarp šios 
specialės ir nuolatinės Švedų 
Amerikos Linijos laivakorčių 
kainos. Informacijų ir laiva
korčių kreipkitės į bet kurį 
autorizuotą agentą arba šve- 

Amerikos Linijos raštinę.
“V. P. Mučinskas.

Catherine ligoninėj pin kylė
jai priimami tarp 2—-4ir. 7-*4p 
vai. popietėmis. Tikimasi, kad
ateinantį trečiadien 
galės važiuoti namo.

dų

Newarko 245 SLA kuopa 
nutarė įkurti vakarinę mokyk
lą čia gimusiam jaunimui mo
kytis lietuvių kalbos ir rašto, 
dainavimo ir Lietuvos istorijos. 
Į steigiamąją komisiją išrinkti 
veikėjai: Vincas Ambrazevi- 
čia, Andrius Žiugžda, T. Kra- 
likauskas, A. S. Trečiokas. Įsi
rašymus į mokyklą priima jau 
dabar komisijos 
Žiugžda, 182 Van 
Newark, N. J. 
Market 2-7188.

narys A. 
Buren St., 
Telefonas:

DAILĖS MENO RATELIO 
JAUKI PRAMOGA

Pereitą sekmadienį, spalių 
26 d. popiet Dailės Meno Ra
telis turėjo savo kambariuose 
266 Flatbush Ave. pramogą 
su muzikališka programa.

Viena iš naujenybių buvo ne 
tik musų jaunuoliams, bet ir 
daugeliui dalyvių,. 4ai kankli
ninkas M. Sadauskas iš Mata
wan, N. J. su tautiškomis lie
tuvių kanklėmis. Pats p. Sa
dauskas kankles dirba ir mo
ka gražiai skambinti, už tai ir 
paskambino keletą muzikos 
gabalėlių. Jo darbo kanklės 
labai senoviško stiliaus. Pasi
žiurėjus į skambinantį kankli
ninką, prisimena žila senovė. 
Kam iš lietuvių butų įdomu 
pamatyti kankles, tai yra paro
dai išstatyta pas J. Ambrazie
jų, 168 Grand St., Brooklyne.

Be jo, griežė ir dainavo gi
taristai Jurgis Vedegis ir Vik
toras Beckeris. Juos galima 
dažnai išgirsti grojant ir per 
radio.

Lietuvių trio susideda iš 
dviejų smuikininkų — p-lės 
Brigytos Viziutės, Rikardo 
Kurdinat ir pianistės Alenos 
Kazlauskaitės.

Visi penki paskutiniai muzi
kantai yra jaunuoliai čiagi- 
miai, bet sąmoningi lietuviai, 
todėl ir daugiausia atliko lie
tuviškos muzikos kurinius.

S.

šiame vaidinime dalyvavo 
KriauČiuno senieji scenos drau
gai ir keletas * jaunuolių, su 
kuriais tenka Kriaučiunui 
veikti kartu. Kadangi veikalas 
didelis — vien tik svarbiųjų 
rolių net penkiolika, — tai 
visiems buvo progos pasirody
ti. Dėl to, nepaisant kai kurių 
technikinių trukumų, veikalas 
praėjo gana sklandžiai. Kai 
kurios scenos buvo tikrai žavė- 
jančios. Senieji scenos vilkai 
— pats Kriaučiūnas, Vitaitis, 
šteinys, V. Bukšnaitis, Stankū
nas, Venys, Sadauskienė — 
sugebėjo “pasigauti” žiūro
vus. Neapsileido ir jaunieji — 
Kriaučiunaitė, Antanavičius, 
Alekna, Crunskis, Kanaporiu- 
tė, Grebauskas, Navickas ir 
kiti.

Kalbant apie patį veikalą, 
reikia pastebėti, kad jis gal 
perdaug ištęstas, senoviškas, 
kai kur perskystas. Bet atsi
žvelgiant į tai, kad jis vaiz
duoja kaip tik tuos laikus, 
kuomet musų Kriaučiūnas pra
dėjo savo veikimą scenoje, tai 
šiai pramogai visai tiko.

Po vaidinimo duota ir kon
certėlis. Dainavo pp. Zosė Vi- 
taitienė, • M.- česnavičiutė, P. 
Stankūnas ir E. Vaitelytė su 
pianistėmis Kriaučiunaitė, Re- 

'.tikevičiu-te ir Vitaitienės duk
rele. Kompozicijos buvo tin
kamai parinktos ir gražiai at
liktos. Pabaįga pasidarė tikrai 
patrijotiška, kai p-lė Vaitely
tė švelniai padainavo „Lietu
va Brangi, Mano Tėvyne.” 

Nepaisant siaučiančios vie- 
sulos su rudeniniu lietum, pub
likos buvo beveik pilna salė. 
Mat, Kriaučiūnas labai popu
liarus ir brooklyniečiai 
mėgsta.

KALĖDOS LIETUVOJE

ii

MEDAUS MENESIUI
NIAGARA FALLS

Kalėdos — reikšmingiausios 
metinės šventės, reiškiančios 
džiaugsmo žmonijai! Tai yra 
meilės ir “geros valios diena, 
tarpe visų žmonių pasauly,” 
taikos ir džiaugsmo diena, 
kuomet kiekvienas, kuris tik 
išgali teikia draugams ir gi
minėms dovanas, kaip draugiš
kumo ir meilės ženkilą. Ar ga
li būti malonesnė dovana Ka
lėdoms parvykti į Lietuvą pas 
saviškius ir jiems palinkėti 
“Linksmų Kalėdų,” pasi
džiaugti gražia žiemos gamta 
Lietuvoje.

Ten laukia kiekvieno par- 
vykstant bakūžė, pasipuošusi 
sniego marška, iš kurios iš
ėjom svetur. Viduj sena moti
nėlė laukia “sūneli 
dukrele pargrįšk!” 
parvyksiant praleisti

pagrįšk, 
Laukia 

šventes.

LIETUVIU LEGIONO
- SEIMAS

Lapkr. 18 d. Dariaus-Girėno 
posto ramovėje 262.-A Hum
boldt St. 1 vai. po pietų prasi
dės antras Lietuvių, Legiono 
seimas. 7:30 vai. vakare Klaš- 
čiaus salėje prasidės svarbios 
iškilmės:. įspūdingas vėliavų 
įteikimas, kelių tautų (Lietu
vos, Amerikos, Latvijos, Esti
jos ir Ukrainos) vėliavų sugru
pavimas, žuvusių ginklo drau
gų pagerbimas, paradas, gyvas 
paveikslas “Lietuva ir paverg
tas Vilnius” (sudarys rėmė
jos), ukrainų ir lietuvių šokių 
demonstracija, vyrų choras pa
dainuos kelias kariškas dainas, 
vietos muzikalės jėgos pasiro
dys su savo gabumais. Kalbės 
keli svečiai. Po to šokiai, grie
žiant populiariam D.L.K. Vy
tauto orkestrui.

Lapkr. 17 d. bus iškilmingas 
lakūno Antano'Kielos ir 3-čio 
D.L.K. Vytauto posto iš Chica
go,' HI. atstovybės pasitikimas 
Curtiss Field. Tą dieną pradės 
Veikti skraidyme mokykla, ku
ri susijungs su Chicago Liet. 
Aero Klubu. ' " — „ *
' Seimo proga bus leidžiama 
informacinė brošiūra su apmo
kamais skelbimais. Pelnas eis 
uniformoms įsigyti. Legiono 
rėmėjos ir patys legionieriai 
šiuo metu renka, skelbimus. De
ja, pasitaikė. nemalonių apsi
reiškimų: šiaip.,malonus ir pa
vyzdingi keli biznieriai mielai 
paremia tą pat dieną rengia
mą privatišką.. pasipelnymo 
tikslais rengiamą parengimą 
ir atsisako remti Legioną, ku
riam už akių užbėgo privatus 
asmenys. Tektų atsiminti, kad 
biznieriai dar turės progos pri
vačius pelnagaudžius paremti, 
kaip ir ligi šiol. Legionieriai 
pirmą ir gal paskutinį kartą 
paramos ieško uniformoms 
fondą - sukelti; įgijus unifor
mas, visiems lietuviams bus 
smagu savuosius matyti tarp
tautinėse iškilmėse ir lietuvių 
šventėse vas. 16.ir spalių 9 dd.

Red. prierašas. Mums rodo
si, kad Legiono pareiškimas 
apie “pelnagaudžių rengiamą 
parengimą” daug nemanda
gesnis už tų pačių pelnagau
džių pasielgimą! -

LIET. LEGIONO IR RĖMĖ
JŲ SUSIRINKIMAS

Šio ketvirtadienio vakare 
bus Dariaus-Girėno posto 1 nr. 

T I ir jo rėmėjų skyriaus susirin
kimas Ramovėje 262-A Hum
boldt St. Bus tartasi apie 
giono seimo reikalus.

Le-

Jaunavedžiai Vincas Matu- i 
sevičius su savo jauna žmona 
Marijona medaus mėnesiui bu
vo išvažiavę į Toronto, Kana
dą, o vėliau j Amerikos me
daus mėnesio sostinę — Nia
gara Falls.

Jaunavedžiai sugrįžo 
to šeštadienio rytą.

AP1PLEŠE

perei-

Pereit^ savaitę nesusekti 
plėšikai užpuolė Vladą Mor
kūną ant Grand St. ir Morgan 
Avė. Plėšikai Męrkųną skau

džiai ąprnušė .visus
pinigus, per $3<HL ’ ' v

Ekskursija
švedų Amerikos Linija ren

gia didelę Kalėdų ekskursiją į 
Lietuvą ir kitas Pabaltijo val
stybes. Išplaukia iš New Yor- 
ko motorlaiviu GRIPSHOLM 
gruodžio 8 d., iš Halifaxo 
gruodžio 10 d. specialiai nu
pigintomis laivakortėmis, per
kant į ten ir atgal apribotam 
laikui būti Lietuvoje. Iš New 
Yorko į Klaipėdą ir atgal kai
nuoja trečiąja klase $130, tu
ristine klase $168. Revenue ir 
pagalvės mokesčiai prie šių 
kaini^ nriskaitegąj.^ šios ekskur-

SERGA ČIGONU 
KARALIENE

Pereitą savaitę staiga susir
go “Gypsie pueąnT, ponia Pet
ronėlė Atkočaitienė. Guli St.

Ž9 d. arba

LIETUVIŠKOS RADIO 
PROGRAMOS

WMBQ—150 kc.)
Pirmadieniais — nuo 10 vai. 

ryto iki 10:45 vai. ir vakarais 
nuo 7:30 vai.
< Antradieniais — nuo 10 vai. 
iki -10:15 ir* nuo 10:30 iki 
10 :;45 H’aL ryto.

Trečiadieniais — nuo 10 
ir nuo 10:30 vai. ryto ir nuo 7 
vai. vakarais.

Ketvirtadieniais — nuo 10 
vai. ir 10:30 ryto ir nuo 8 vai. 
ki 9 vai. vakarais.

Penktadieniais — nuo 10 
vai. ir nuo 10:30 vai. ryto ir 
nuo 7 vai. vakarais.'

Šeštadieniais — nuo 10 vai. 
iki 10:45’vai. ryto.

(WHOM — 145 kc.)
Trečiadieniais — nuo 7:15 

valandos vakarais.

UŽSISAKYKITE ANGLIS
Vienybės ofise galima užsi

sakyti ateinančiai žiemai anglį 
ir koksą. Kainos tokios: Stove 
12.75, Egg $12.50, Nut $12.50, 
Pea $10.50, Coke $12.00.

Anglis pristatomas į namus 
greičiausiu laiku.

VIENYBĖS KONCERTAS

Didysis Vienybės koncertas 
ir balius bus lapkričio 25 d. 
Arcadia Hali. Rengiama vai
dinti pirmą kartą lietuvių kal
boje garsiąją operetę “Gra
žioji Galatė.” ; - -

Į Parsiduoda ]
PARSIDUODA NAMAI

Dviejų šeimynų 13 kambarių su 
dviem "Sun Parlors,” maudynėmis, už
pakaliniais miegamais kambariais, garo 
šildymu. įvažiavimu. Parsiduodo labai 
pigiai. Savininkas- gyvena viršuj.

436 Drew Aye., City Line.
- Nuvažiavmas 5c.

(86-89) J

■ PARSIDUODA BIZNIS 
Labai geroje vietoje ir 
biznis Bar and Grill 
birželio 30 dienos kitų metų, parsiduo
da už prieinamą kainą.

M. I. TULABA.
148 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

puikiat įrengtas 
su* leidimu iki

RESTAURANT 
BAR & GRILL

Nauja švari ir ruiminga už
eiga. Geriausios rūšies gėra
lai, alus dektinė ir importuo
ti likeriai. Skanus valgimai 
ir užkandžiai.

Savininkas,

J. ZEIDAT
321 Grand St Brooklyn, N.Y.

prieš Grand Paradise'

Telefonas: Evergreen 7-7770

PAUL GUSTAS
LIETUVIS GRABORIUS

Senai dirbąs graborystės profesijoje ir 
Rrnoklyno apielinkėj plačiai žinomas. 
Tik dabar atidarė savo ofisą ir patar
nauja balsamavimu ir palaidojimo mi
rusių. i —

Veltui chapel šermenims
Parsamdo automobilius šer
menims, vestuvėms, krikšty
noms ir kitokioms parems

Šaukite dieną ar naktį .

423 Metropolitan Avė
Brooklyn, N. Y.

A. RADZEVIČIUS

MOT.LAUKUS
Fotografai

214 Bedford Ave 
Brooklyn 

Telefonai: 
Evergreen 8-3540

Gerianti* Stadija 
Brooklyn*

■ Ateikite

(Undertaker)
Tel.: Stagg 2-4409

402 M etro politan A venue 
netoli Marcy Art., Brooklyn. N. Y. 
Panamdao Dailint

Didžiausia, patikėtina ir žemomis kainomis 
parduodanti likerius krautuvė Williamsburge

264 Grand Street,
Kampas Roebling St.

BROOKLYN, N. Y.
MES SIŪLOME JUMS PIERRE SMIRNOFF RUSIŠ
KOS DEGTINES (VODKA). < „

SMIRNOVAS VODKĄ PRISTATYDAVO RUSIJOS 
CARO DVARUI NET PER TRIS ŠIMTMEČIUS.
VODKOS KAINOS LABAI ŽEMOS — $1.75 UŽ 
DIDELI BUTELI- IŠMĖGINKITE JOS SKONI.

visokius Amerikoje ir užsieniuose gamintusParduodam 
svaiginančius gėralus. Kainos labai žemos: Nuo 59c. už 
butelį grynos ruginės, 1.5X) už -kvortą-100% stiprumo. 
Grynas Kalifornijos vynas 55c. už butelį ir 99 c. už 2 
butelius, galonas $1.25.

Užeikite pas mus ir persitikrinkite

TONY’S RESTAURANT
145 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Pietus — steikai — chops 
įvairios žuvys — specialybė'

Privatiški kambariai del bankietų — vestuvių—pokylių

ĮVAIRUS likeriai ir vynai

Mano firma gerai atlieka sekančias darbus: išbalsamnoja ir laidoja miru- 
gje sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil
ni niausiu. Persamdo~ automobilius laidotuvėms, veselijoms. krikštynoms ir 
£Rį kitiems pasivažinėjimams. -

GARSAS
Evergreen 8-7027

Mansisi^nsBsnsnsn'sisnsB^r;

JUOZAS GARŠVA
.TEL.: EVERGREEN 8:9770

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTIį

■ 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN. N

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street ' Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

NEMOKOMAI
NAMU RUOŠOS DARBININKAMS

Kiekvieną dieną merginos ateina į musų įstaigą ir stebisi paty-

rusios apie dideli įvairiausių darbų pasirinkimą pas muš
h i i i i ui i n i : t i i n i

Jos tuojau gauna vietas be bereikalingo brangaus laiko gaišinimo.
IliliiHiiillMyilllUiUlliUlHHIiliHiilUUlllllllllllllllllUUllllllllllllllllllUIIKIIIIIHIIIIIIIIlliililllllllillllllllllHIIIIIItlllflillUlinil
llliliilliilliliillllllniimHimlllullllinlllmllulllllInlnlllllllllM
Bile kuri iš tų merginu pasakys, kad mes įstatome namų ruošos

geras algas. Tik senai Įsteigta Darbo Agentūra ir popuheriška 
HiiiHniiuuiituuiiiiuiiuiiuiuuiHiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiitiiiuiiiiiiiuiiiuiuiiiiiuiiiiiUiiuiiiiiiiiuiHUUNiRfliiifflin

tūkstančių darbininkių ir ponių tarpe gali jums duoti tokią vie-
IllWf toil »•»<ii rff tlf fill till

kokios jus norite. Tai viena priežastis kodėl jus

mus užeiti, irgi
...L.-. hi; hm IBI

SUSSER AGENCY
PASAULY ŽINOMA

‘ 924 BROADWAY, cor. Myrtle Ave., BROOKLYN, N. Y.
Tel: Evergreen 8—6098-6099

r ir vyrams įvairiems darbams.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
teik,




